TYTUL OPRACOWANIA

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI
PROJEKTOWO — KOSZTORYSOWEJ TOM I
BUDOWY OCZYSZCZALNI SCIEKOW WE

WSI STRUGIENICE GMINA ZDUNY

INWESTOR
H 99-440 Zduny 1C
G m I n a powiat: towicki
Z D U N Y wojewddztwo: todzkie
GENERALNY PROJEKTANT

\ROREIHE POWLARENIE W ARRESIOE KORESPONDENCH:

P.P.W. ,,BIOPROJEKT;#“ UITEKTONIGZNO-BUDOWLANY

99-400 towicz, Ul. Hranistl tawsk'oB310 Piotrkow Tryb.
(el ffax 46 537 56 T8, 46 BIOULIAFMIi Krajowej 22b/9

i @onowiatlowick{0#4a) 737-09-10
g GrzegorZEJa‘§k?" g bioprojekt@interia.pl

" ul. Fabryczna 26 bioprojekt@bioprojekt.com.pl
97-310 Moszczenica

Elm §.IJ.LJ /,a_i

ZALACZNIK DO DECYZJ! | NR KONTRAKTU:

O PCRAHCLERNIL NA BUDO NENR UMOWY: 92/09
_ﬁ | DATA UMOWY: 5.11.2009

.....

JEDNOSTKA PROJEKTOWA z dnia . NR KONTRAKTU: | 92 2009

P.P.W. ,BIOPROJEKT? T e

el h”ﬁ% "I Grzegorz Jaski

Ul. Fabryczna 26

97-310 Moszczenica ﬁ\;
IMIE | NAZWISKO: NR UPRAWNIEN PODPISY /
PROJEKTANT: GRZEGORZ JASKI GP.IV.7342/286/94 — 7342/287/94 {;/g
SPRAWDZAJACY: f/
PROJEKT BUDOWLANY PB
TECHNOLOGIA TE
PROJEKT TECHNOLOGICZNY OCZYSZCZALNI 03.2011
SCIEKOW




: il {}Hifi'&:u#gdlug NEBUDOWLANY

400 bowicz, ul, Btanstawsiiego 30a

tel./fax 46 BAT 80 79, 46 830 01 31
e-mail: ab@powiatlowicki. pl

1. PODSTAWA OPRACOWANIA wcccioaiimiisisimmmss st i s 55550 neoraersessssasensnesssnsossmemssssrsserestsvessmiossimes 3
2. PRZEDMIOT OPRACOWANIAI LOKALIZACJIA INWESTYCIT oot e 3
3. ZALOZENIA BILANSOWE PRZYJETE DO PROJEKTU ..coviiieieeiiesierecnereesssessssessessssssssssssessssssesnesn 3
B I S R MM b0k o s s oA s o S S B S S ST 4
B, TS U RTINS 4550 e e mnme s s s s 5 B e L S G 4
3.3, WYMAGANY STOPIEN OCZYSZCZANIA SCIEKOW. ....vovov oo 6
4. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OCZYSZCZALNI SCIEKOW oo yi
4.1 OBLICZENIE REAKTORA L.uoettiitiriititistesitese st st st et een e eeeesees e e s et oo 7
5. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE- POZOSTALE ELEMENTY ..ot eeesee e 8
5.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SANITARNYCH c.ovovoeeeoee oo 8
5.2, USUWANIE PIASKU ..iuiuiiiiiiiitereiesses st eeeeeesesesseees s ae et et e sesees et e s e e es oot s ee et et e et et 8
3.3.1. Produkcia 05adu RAAMIGIREZO. ............cooovovoeiii e 8
3.3.2. Produkcja 05adu 0dwodnionego ...................coccouiiiiiiiioiiieiee oo 9
3.3.3. Zapotrzebowanie fIOKUIANIU ...................cccocoiiiiiriiieie oo 9
3.3.4. WaPROWANIE OSAUU. ..., 9

6. PARAMETRY R(’)WNOWAZNOS’(_?I DLA ZAPROJEKTOWANEGO SYSTEMU
TECHNOLOGICZNEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW ..uoeeiiieeecereereeesesesessssssssssssssssssssesesesss s e s es e e eseesenen 9
6.1. PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH.......ouoovivitieeeeeeeeeteee oo e 10
6.2, SITO SKRATKOWE PIONOWE. 1.0ttt s ettt eeee sttt et 11
6.3.1. ZBIORNIKI RETENCYJNO-USREDNIAJACE SCIEKOW DOWOZONYCH cvvvoooooeoeooeeeoeoeoeooooooo 13
6.3.2 ZBIORNIK WYROWNAWCZY L.o.ooioieiseeeeeeeeeeeee ettt 13
6.4. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH 1 POMIAR SCIEKOW SUROWYCH ... oooee oo 13
6.5, MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW SUROWYCH ©..ovveeeeeeeeeeee oo 14
6.6. OCZYSZCZANIE BIOLOGICZNE W REAKTORZE ......oooiuiiiooeet oo 16
6.6.1. KOMOFQ SCIEKIOVEA ... e 17
6.6.2. KOMOVY RALFYFIKACTT...........ooooiiiiiviiieceeeee et 17
6.3. Urzqdzenie do separacji osadu od Sciekow - osadnike WIOFNY ................ocoocvovooviooeoeeoeo . 18
6.7, STACIA DMUCHAW <.ovitiiiiieieiessisit ot saes ettt st e et eee e e e e e s et e e e e et 19
6.8. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH vt eeeeeee e 20
6.9. ODWADNIANIE I WAPNOWANIE OSADU ..ot ettt oo 21
6.9.1 Prasa do odwadniania osadow GTS PPA JODO .....cocoooeeeoeeeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeee 21
6.9.2 Przeno$nik wapna GTS-100-9000...............cocoooiiieeoeeesie oo 22
6.9.3 Przenos$nik GTS-260-4300/M .........cooiuoiioiieeeeeeeee e 22
6.10. PARAMETRY TECHNICZNO — TECHNOLOGICZNE ......coeeeeeeeeeee oo 23
9. ZAPOTRZEBOWANIE MOCY I ZUZYCIE ENERGIL.e.eeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeee e eeseeeseeeee e e 25
0.1 TECHNOLOGIA ..ottt ee e et e et ee et et ettt e e e et e et et 25
9.2. WENTYLACJA, OGRZEWANIE OSWIETLENIE .......oovvieiieveseeeeeteeeee et st 26
10. ZASILANIE AWARYJINE . .oiuiietiieeeesencsenesensnsiesessssssssssssesssssnsmsmssssssessssssssssssssssssssssssssssssesssssesssssssss s 26
11. ZESTAWIENIE ENERGOCHLONNOSCI OCZYSZCZALNI cereeeeveeeeeeeeeeeeeesessseesssssssssssssesss s 26
12. ZESTAWIENIE KOSZTOW EKSPLOATACT L cc.couvveeesenessssssesssessnssssssssssssssssssssssssssseessesseemssesssseessson, 26
13. OPIS SPOSOBU STEROWANIA I AUTOMATYIKA ...oovvieeeeereresesssssesssssssssssessssssssssssssssssssssssesas s 27
13.1. POMPOWNIA GLOWNA i itaversionitiiteioiissrisssssssssssssssssssssessossnmmnrssasnssstassssesssssssseossomeseresesesss eesstseses st oessoee 29
13.2. ZBIORNIK USREDNIAJACY ...coieeieteteteteteeeeeeeeee et e eeeee e ee et et et et s e et 27
13.3. ANTRESOLA ZEWNETRZNA ....octitntrimimiminretereessissieseieeeieesesesetesensetasasessesesese oo e e e e sttt s e e 27
13.4. REAKTOR BIOLOGICZNY ...ooviiiuiiiiieeetetisisiessstetetssaeeseeseseeeeeeeeseenessesnees s s s e e 28
13.5. POMIESZCZENIE DMUCHAW .....outitriisinissesiesteeeeeeees s s seseeeseses et aeseeses sesesesese s s e sttt se e s s e e oo 28
13.6. POMIESZCZENIE TECHNICZNE 1..evvueueuttitstitsessetesseseseses e ss s eseesesesss e e eee s e s e s st es s ettt 28
13.7. WYTYCZNE DLA SYSTEMU ALARMOWEGO .........voveeiereeeeeeeeeeeeee e oo oo es et e 29



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. todzkie STAROBTWO POWIATOWE W LOWICZD
WYDZIAL 5‘19QH!TF?’{?GMIﬂZh’Hﬁ-ﬁ[,igQWLAN‘!'

15. OPIS SPOSOBU POSTEPOWANIA Z ODPADAMI ...covceeerieeeeeeienane T E S IStEREEWE Gego 304
L3 SKRATKL = KODET D08 0 eseonmmmnn i mmmansrns sesssesnssssmsins son s ss e tel fux. 46.837.56.78, 46 83291 31
15.2. PULPA PIASKOWA, OSAD NADMIERNY TLENOWO STABILIZOWANY — KOD - 1 9 8Ba1: . ab@powiatlowicliopl
15.3. OSAD NADMIERNY WAPNOWANY L....otiiiiitsieteit et eees e eee oo e 30

16. ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYJINE ....ooiiiiertreriieeererseesesessesssesesssessssssssssssssssssesssssessssesssssenssesssss 30

17. WYMOGI BHP I PPOZ......coereeeeerescressnsissssssessssssssssssmsessesssesessssssassesssasssssasssossssssssssesesmmsonseseeesesenos 30

18. OGOLNE WYTYCZNE REALIZACJIEI T ODBIORU oot eeee oo eee e e seeeeeseesesmeen 30

19. WYTYCZNE PROJEKTOWE DLA BRANZ ....o.eveeeeeeeeeeeerestesesesesssesessssnsesessssessesssseseeseeeeseeeseseeenenens 31

20, STREFA UCTAZLIWOSCI ceveveeureereressnsissessioncesssssesesssesesssossessssssssssesssssessssssssssssssessesessessssssss e eseseseess 31

21. SPIS ZALACZNIKOW ..occouiierrernrinreressesssaesssessssssssssssssssssnmesmsessmssesssssssssssaseasssasssssesesesssosseessessnsssssonss 32

22. SPIS RYSUNKOW.....ucourreneresstsessssessssssssssssssssssssessecssesssssssssssssessessssessstssessssessmessmsesmssessseeesesesesssesosns 32



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie

‘“77“111’ IS DO ATy
OPIS TECHNICZNY e 85 EW LOWT 9T
WNDZAL AROHIER T oM. gy -
99-400 kovwicy, il Sranatanepr Y
1. PODSTAWA OPRACOWANIA tel.Miax 4 . o Hego 30g

) ) i o aL,’@P"JWi:‘iitijf:,v‘i’ggiUII o

Podstawg do opracowania projektu oczyszczalni $ciekéw w Strugienicach stanowity: H

* Umowa zawarta pomiedzy Gming Zduny a P.P.W. "BIOPROJEKT”, Grzegorz Jaski,

¢ Decyzja o Srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsiewziecia na wykonanie oczyszczalni Sciekdw
w Strugienicach gm. Zduny pow. fowicki, woj., tédzkie, wydana przez Wéjta Gminy Zduny

¢ Mapa sytuacyjno — wysokosciowy terenu pod projektowana oczyszcezalnie Sciekow w skali 1:500

e Dokumentacja geotechniczna pod projektowana oczyszczalnie $ciekow

e Decyzja lokalizacji inwestycji celu publicznego na wykonanie oczyszczalni $cickow wydana przez Wdjta
Gminy Zduny

e  Warunki techniczne do projektowania, - dane do bilansu $ciekéw, zasilania w wode, odprowadzenia wod
deszczowych, wytycznych technologicznych,

¢ Warunki techniczne zasilania w eNN obiektow oczyszczalni wydane rzez Zakiad Energetyczny L6dZ Teren,
Rejon Energetyczny Lowicz,

e-maij:

Podstawe prawng do pracowania projektu stanowia:

e Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. — Prawo budowlane (Dz.U. nr 156, poz. 1118 z dnia 17 sierpnia 2006r.)

e Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. nr 115, poz. 1229 z dnia 11 paZdziernika 2001 r. wraz z
poZn. zmianami)

e Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz.U. nr 129, poz. 902 z dnia 4 lipca 2006r.)

* Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. Dz. U. Nr 62, poz. 628

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spelnié¢ przy
wprowadzeniu scickéw do woéd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego (Dz. U. nr 137, poz. 984 z dnia 31 lipca 2006 r. Ministra poz. zmianami)

e Obwieszczeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie
ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogélnych
przepisow bezpicczefistwa i higieny pracy. (Dz.U. Nr 169, poz.1650).

*  Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach sciekéw (Dz.U. Nr 96, poz.438)

e Rozporzadzenic Ministra Srodowiska z 27 wrzesnia 2001 r. w sprawie katalogu odpadow (Dz.U. nr 112, poz.
1206 z 8 pazdziernika 2001r. z pdZ. zmianami)

® Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 stycznia 1994 . w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy stosowaniu srodkéw chemicznych do uzdatniania wody 1 oczyszczania
sciekdow (DzU. Nr 21, poz.73).

o Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 1 sterpnia 2002 r. w sprawie komunalnych osadéw $ciekowych
(Dz.U. Nr 134, poz.1140)

2. PRZEDMIOT OPRACOWANIAI LOKALIZACJA INWESTYCJI

Przedmiot niniejszego opracowania stanowi cze$¢ technologiczna projektu budowlanego oczyszczalni
sciekdw w m. Strugienice, gm. Zduny o docelowej wydajnosci érednio dobowej Qd = 700 m3/d.

3. ZALtOZENIA BILANSOWE PRZYJETE DO PROJEKTU

Wedtug danych otrzymanych od Inwestora, oczyszczalnia obstugiwaé bedzie ok. 3250 mieszkafncow
podtgczonych do kanalizacji sanitarnej. Przyjeto wspotczynnik ilosci $ciekow produkowanych przez mieszkarica
réwnowaznego wysokosci 100 I/MREd dla sciekéw doptywajacych kanalizacja. Dodatkowo do oczyszczalni
doprowadzone beda Scieki ze szkolnictwa oraz ustug. Przewiduje sie réwniez dowéz éciekéw nie podtaczonych do
kanalizacji sanitarnej wozami asenizacyjnymi.



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie
JTAROSTWO POWIATOWE W LOWICZU
WYDZIAL ARGHITEXTONICZNO-BUDOWLANY
Zgodnie z danymi bilansowymi zawartymi w ,warunkach technicznych degprojektavwanial, l*.;jian&ii@&g:;imgu 308
sciekow doptywajacych do oczyszczalni ksztattuje sie nastepujgco: tel./fux 46 837 656 78, 46 330 01 31
Bilans jako$ciowy $ciekéw surowych zostat opracowany na podstawie wskazmikow 2avigezyszezaniacki.pl
produkowanego przez mieszkarica na podstawie literatury pt. ,Wiejskie oczyszczalnie $ciekéw” - Zbigniew
Heidrich, Jan Tabernacki, Mikotaj Sikorski- Arkady Warszawa 1984 oraz ,Przydomowe oczyszczalnie ciekdw —
Poradnik” — Zbigniew Heidrich COIB Warszawa 1998.
Hos¢ sciekdw — przyjeto zrzut Sciekdw na 1 M na podstawie Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
14 stycznia 2002r. w sprawie okreslenia przecigtnych norm zuzycia wody (Dz. U. z dnia 31 stycznia 2002r.).
a) Etap docelowy

3.1. ILOSCE SCIEKOW

Rodzaj sciekow doptywajacych do oczyszczalni Wartosé
Qs — srednia dobowa ilos¢ sciekdw sanitarnych 6.150 M x 0,100 m3/MRxd = 615 m3/d
Qs,max - maksymalna dobowa ilos¢ Sciekdw sanitarnych 1,3 x 615 m3/d = 800 m3/d
Qh,max - maksymalna godzinowa ilos¢ sciekdw sanitarnych 2,0 x 1,3 x 615 m3/d / 24 = 66,6 m3/h
Qdow. — srednia ilosé sciekdw dowozonych 300 M x 0,050 m3/MRxd = 15 m3/d
Qdow.max. — maksymalna ilo$¢ Sciekdéw dowozonych 1,2x15m3/d = 18 m3/d
Qinf. — $rednia ilo$¢ wod infiltracyjnych 15 % x 615 m3/d =92 m3/d
Qinf.max. — maksymalna ilos¢ wéd infiltracyjnych 1,2x92 m3/d =110 m3/d

Parametry projektowane oczyszczalni sciekdw
Qd,sr — srednia dobowa ilos¢ sciekow 615+ 15+92 @700 m3/d
Qd,max - maksymalna dobowa ilosé sciekdw 800 + 18 + 110 @930 m3/d
Qh,max - maksymalna godzinowa ilos¢ sciekow. 66,6 +0,7+4,5871,8 m3/h
Qm — miarodajny godzinowy przeptyw sciekow (I = 90 %) 2 x35m3/h

b) Etap pierwszy — projektowany

Rodzaj sciekow doptywajacych do oczyszczalni Wartosé

Qs - srednia dobowa ilos¢ sciekdw sanitarnych 307,5m3/d

Qs,max - maksymalna dobowa ilos¢ sciekow sanitarnych | 1,3 x 307,5 m3/d = 400 m3/d
Qh,max - maksymalna godzinowa ilos¢ sciekdw 2,0x1,3x307,5m3/d/24=33,3m3/h
sanitarnych

Qdow. — $rednia ilos¢ sciekdéw dowozonych 150 M x 0,050 m3/MRxd = 7,5 m3/d
Qdow.max. — maksymalna ilos¢ sciekdow dowozonych 1,2x7,5m3/d=9m3/d

Qinf. — srednia ilo$¢ wad infiltracyjnych 15 % % 307,5 m3/d = 46 m3/d
Qinf.max. — maksymalna ilo$¢ wod infiltracyjnych 1,2x46 m3/d =55m3/d

Parametry projektowane oczyszczalni sciekow

Qd,sr — srednia dobowa ilos¢ $ciekdw 307,5+7,5+46F 350 m3/d

Qd,max - maksymalna dobowa ilo$¢ sciekdw 400+ 9 + 550464 m3/d

Qh,max - maksymalna godzinowa ilos¢ sciekdw. 33,3+0,3+2,38359m3/h

Qm — miarodajny godzinowy przeptyw sciekdw (1 =90 %) | 1 x35m3/h

llos¢ mieszkaicéw przyjetych do bilansu na podstawie ,Studium uwarunkowan i kierunkdw
zagospodarowania przestrzennego gminy Zduny” wynosi¢ bedzie ok. 6 150 M.

3.2. JAKOSCE SCIEKOW

Bilans jakosciowy $ciekdw surowych zostat opracowany na podstawie wskaznikéw zanieczyszczenia
produkowanego przez mieszkarica na podstawie literatury pt. , Wiejskie oczyszczalnie sciekow” - Zbigniew
Heidrich, Jan Tabernacki, Mikotaj Sikorski- Arkady Warszawa 1984 oraz ,Przydomowe oczyszczalnie sciekéw —
Poradnik” — Zbigniew Heidrich COIB Warszawa 1998.

Jakos¢ sciekow surowych doptywajgcych do oczyszczalni ksztattowaé sie bedzie
nastepujaco:



0.5, w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie

Catkowity tadunek zanieczyszczen $ciekéw doptywajacych i dowozonych:

Etap docelowy

STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZU
WYDZIAL ARGHITEKTONICZNO-BUDOWLANY

99-400 Lowicz, ul. Stanisiawskiego 302

Wskaznik tadunek tel./fax 46 837 56 78, 46 830 01 5
Odczyn - . e-mail: ab@powiatlowicki.pl
CHZT kgO,/dobe 798
BZTs kgO,/dobe 390
Zawiesina ogélna kg/dobe 463
Azot ogdlny kgN/dobe 77,4
Fosfor ogdlny kgP/dobe 13,35
Etap pierwszy — projektowany
Wskainik tadunek
Odczyn --- ---
CHZT kg0,/dobe 399
BZT; kg0,/dabe 195
Zawiesina ogdlna kg/dobe 231,5
Azot ogélny kgN/dobe 38,7
| Fosfor ogdlny kgP/dobe 6,675
Wskainik stezenie
Odczyn e -
CHZT g0,/m3 1140
BZT: g0,/m3 557
Zawiesina ogdlna g/m3 661
Azot ogdlny gN/m3 111
Fosfor ogdlny gP/m3 19

W bilansie jakosciowym $ciekéw nie ujeto zanieczyszczen pochodzacych z przemystu poniewaz na terenie
objetym inwestycjg nie wystepujg zaktady majace wptyw na ilos¢ i jakosé éciekdw.

Rozwigzanie oczyszczalni Sciekdow Zapewnia osiggniecie efektow zgodnych
z wymaganiami okreslonymi w nizej wymienionych rozporzadzeniach:

W zakresie oczyszczania Sciekéw zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporzadzeniu Ministra Ochrony
Srodowiska zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie warunkow, jakie nalezy spetnié¢ przy wprowadzeniu sciekdw
do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla érodowiska wodnego (Dz. U. nr 27,
poz. 169 z dnia 28 stycznia 2008 r.).

llos¢ mieszkaricéw réwnowaznych,ktére obstugiwac bedzie oczyszczalnia WYnosi:

Dla etapu docelowego:

RLM =390 kgBZTs/d : 0,06 kg/MRxd = 6 500 RLM

Dla etapu pierwszego:

RLM =195 kgBZTs/d : 0,06 kg/MRxd = 3 250 RLM

3.3. WYMAGANY STOPIEN OCZYSZCZANIA $CIEKOW.

Zgodnie z warunkami jakim powinny odpowiada¢ $cieki odprowadzane do wéd i do ziemi (Zat. do
Rozporzgdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 24 Lipca 2006 r w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetnié przy
wprowadzeniu Sciekéw do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska
wodnego (Dz.U. Nr 137 poz. 984 z pdz. zmianami) najwyzsze dopuszczalne wartosci stezen zanieczyszczen dla
RLM 3250 nie powinny przekraczaé:

BZTS 25,0 g02/m3
ChiTer 125 g02/m3
Zawiesinaog. _______ 35g/m3
Azotog. Nie dotyczy



0.5, w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. iodzjq y ‘
xbﬁ”‘i L‘“‘I{} { { ’V{ Af"]‘{,n”}"‘ W } (“VI 'v?U

Fosfor og. Nie dotyczy WYDZIAL ARGHITEKTONICZND-RUDDWL ANY

Wedtug danych minimalna redukcja powyzszych wskaznikow wyliczaridiviapareiu o wgngk;@nalgg(s@ekqw

z istniejgcych juz oczyszczalni podobnego typu pracujacych w analogicznych whrunkacMWynesmdmom@dmqi

L.p. | Wyszczegélnienie Procent redukcji zanieczyszczen na prayjetymib @powiatibwicki.pl
parametru schemacie technologicznym [ % ]
I° I
oczyszczanie mechaniczne oczyszczanie
biologiczne

1 2 3 4

1 BZT5 25 95

2 ChiT; 20 87

3 Zawiesina ogdlna 40 93

4 Azot ogdlny 12 45

5 Fosfor ogdlny 5 40

Wobec powyzszego maksymalne wartosci tych wskaznikéw w odniesieniu do éciekéw oczyszczonych
beda wynosity:

Po 1° “oczyszczaniu mechanicznym:

BZTS = 557%(1-0,25)=417,8 g0,/m>

ChZTer = 1140%(1-0,20)=912,0 g0,/m°

Zawiesina og.= 661*(1-0,40)=396,6 g/m’

Azot og.=111%(1-0,12) =97,7 ch,g/m3

Fosfor og.= 19*(1-0,05) = 18,1 ch,g/m3

Po 1I° oczyszczaniu - biologicznym

BZTS = 417,8%(1-0,95)=20,9 gO,/m"

ChZTcr = 912,0%(1-0,87) = 118,6 g0,/m°

Zawiesina og.= 396,6%(1-0,93) = 27,8 g/m3

Azot og.= 97,7%(1-0,45)=53,7 gNog/m’

Fosfor og. = 18,1%(1-0,40) = 10,9 gP.,/m’

Uzyskiwane w przewidywanym schemacie technologicznym efekty oczyszczania za pewniajg uzyskanie
parametrow Sciekow, ktére w swietle obowigzujgcego rozporzadzenia pozwalajg na ich odprowadzenie do rzeki
Igli w km 0+475.

Ekonomicznym rozwigzaniem jest budowa oczyszczalnt $ciekéw, w sktad ktdrej wehodzg dwa ciagi
technologiczne o wydajnosci Qg =2 % 350 m /d 700 m*/d w jednym reaktorze. Maksymalna ilo$¢ sciekow
dowozonych nie moze przekroczy¢ 30 % aktualnej ilosci sciekéw doptywajacych kanalizacjg sanitarna.

Uwaga: Ogolna ilo$¢ Sciekdow doptywajaca do oczyszczalni zawiera iloéé wéd przypadkowych i
infiltracyjnych.

4. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OCZYSZCZALNI SCIEKOW

4.1. OBLICZENIE REAKTORA

Obliczenia technologiczne przeprowadzono zgodnie z norma ATV - A131

Zakfada sig czesciowa nitryfikacje w temperaturze T=12 °C, (F = 1,072”'15’) wspolnie z usuwaniem wegla
organicznego. Przyjeto stezenie osadu czynnego w reaktorze X, = 3,6 kg/m”>. Ze wzgledu na wymagania sanitarne
osad produkowany w reaktorze biologicznym bedzie czeéciowo tlenowo stabilizowany, oraz przewidziano jego
dodatkowg stabilizacje w zbiorniku osadu nadmiernego.

Do obliczen przyjeto:

tadunek BZTS — 146 kg/dobe

Przeptyw Q srd = 350 m3/dobe ( | etap realizacji )

RLM = 3250

Metoda denitryfikacjii — denitryfikacja naprzemienna,

Osadnik wtérny lejowy — przeptyw pionowy,

.

’



STAROSTWO POVHATOWE W LOWICZU
WYDZIAL AHGHITEKTONIGZNO-BUDOWLANY
Obliczenia prowadzono dla trzech przypadkéw w zaleznosci od temperatuiys_ano kowicz, ul. Stanislawskieyo 30a
Obcigzenie 1 — Wymiarowanie przy temperaturze — 12 stopni C tisl./fax 46 B37 56 78, 46 830 01 31
Obcigzenie 2 — Sprawdzenie nitryfikacji przy temperaturze minimalnej — 10 stoppirGiil: ab@powiatlowicki.pl
Obciazenie 2 — Sprawdzenie zapotrzebowania na tlen przy temperaturze maksymalnej — 18 stopni C
Szczegdtowe obliczenia stanowi zatgcznik nr 1

Ze wzgledu na powyzsze obliczenia, do biologicznego oczyszczania $ciekdw dobrano reaktor o

nastepujacych parametrach technologicznych:

0.5. w miejscowoéci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie

Parametr Jednostka Wartos¢
Catkowita pojemnosc reaktora m’ 719

- pojemnos¢ komory selektora 2 szt. m’ 2x5 =10

- pojemnos¢ komory nitryfikacji 2 szt. m’ 2x297,5 =595
- pojemnosé osadnika wtérnego 1 szt. m’ 114

5. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE- POZOSTALE ELEMENTY

5.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SANITARNYCH

Wg danych literaturowych, podczyszczenie sciekéw na sicie pionowym i sitopiaskowniku spowoduje ok.
80 % redukcjg zanieczyszczen w postaci czesci statych, ok. 40 % zanieczyszczenia organicznego w postaci
zawiesiny oraz ok. 25 % zanieczyszczenia w postaci BZTs, usuniecie thuszczu ew. piasku. Skratki bedg workowane
w workach foliowych, magazynowane w pojemniku, i wywozone na sktadowisko odpadéw. lloéé skratek
zatrzymanych na sicie (15 I/MR-rok) wynosié¢ bedzie:

Etap projektowany: ok. 15 dm*/MR x rok x 3250MR = 48750 dm?>/rok = 48,75 m>/rok = 30,5 t/rok = 0,084
t/dobe.

5.2. USUWANIE PIASKU

Do wstepnego usuwania piasku ze sciekdw sanitarnych zaprojektowano sitopiaskownik poziomy. Piasek z
piaskownika podawany bedzie przenosnikiem. llo$¢ piasku (7,5 I/MR-rok) zatrzymana w piaskowniku wynosi¢
bedzie:

Etap projektowany: ok. 7,5 dm’/MR x rok x 3250MR = 24 375 dm?/rok = 24,38 m*/rok = 12,8 t/rok =
0,035 t/dobe

Parametr Jednostka Wartosé
Maksymalna godzinowa ilos¢ éciekow: Qp, max m’/h 36,0
llosé ciagow technologicznych: szt.. 1
Minimalny czas zatrzymania w piaskowniku: t.;, s 120
Minimalna predkos¢ opadania czesci statych: u,,;, m/s. 0,0288
Minimalna pojemnos¢ czynna piaskownika: V. =Q, . xt . m? 1,20

Fode Iy

Produkcja osadu nadmiernego

Osad nadmierny pompowany bedzie z osadnika wtdrnego reaktora przy pomocy pompy powietrznej do
zbiornika magazynowego. Wraz z osadem do zbiornika magazynowego osadu podawany bedzie piasek z
piaskownika pionowego, gdzie nastepuje jego zageszczanie oraz dodatkowa tlenowa stabilizacja osadu. Wody
nad osadowe podawane bedg przelewem do pompowni giéwnej a nastepnie do bioreaktora w celu ponownego
oczyszczania. llos¢ osadu do utylizacji wynosi¢ bedzie:

Produkcja osadu nadmiernego 123 kg/d = 246 kg/d

Objetos¢ osadu nadmiernego (99,0 %) 12,5 m’/d

Objetos¢ osadu do odwodnienia (96,5 %) ok. 3,5 m3/dobe

Pojemnosc robocza zbiornika osadu powinna umozliwi¢ minimalne 6 dniowe retencjonowanie osadu. W
zwigzku z tym w zbiorniku nastepuje dodatkowa stabilizacja osadu nadmiernego, catkowity wiek osadu
produkowany na oczyszczalni wynosi¢ bedzie T.> 22 dni.

8



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tddzkie
) _ STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZU

5.3.2. Produkcja osadu odwodnionego WYDZIAL ARCHITERTONIZZNO-BUDOWLANY

Do odwadniania osadu zageszczonego wykorzystano urzadzenie degmeghanicznego gg{waglgm;g@gma
tasmowa. Zalet jest uzyskanie wysokiego odwodnienia osadu jak réwniez ciaglaspracasurzadzeniaz mozliwescia
zainstalowania stacji wapnowania osadu w przysztosci. llo$¢ osadu o uwodnieniu82i% zlGtzyszezdni wyhpkic
bedzie:

Etap projektowany: ok. 3,5 m*/dobe

Osad odwodniony magazynowany bedzie w zamknietym pojemniku i wywozony do zagospodarowania
przyrodniczego na miejscu wskazanym przez inwestora lub sktadowany na wysypisku odpadéw statych. Decyzja o
wykorzystaniu osadu do celéw rolniczych (wapnowanie ew. kompostowanie) podjeta bedzie po wykonaniu
badar bakteriologiczno-chemicznych osadu powstajacego na oczyszczalni.

5.3.3. Zapotrzebowanie flokulantu

W celu uzyskania wysokiego stopnia odwodnienia osadu, dozowany bedzie flokulant organiczny,
ktérego przewidywana dawka wynosi:
Etap projektowany: ok. 1,4 kg/dobe
Rzeczywista dawka ustalona bedzie w trakcie rozruchu urzadzenia na podstawie uzyskanego stopnia
odwadniania osadu.

5.3.4. Wapnowanie osadu

W celu uzyskania higienizowanego osadu (wymagania inwestora) po odwodnieniu osadu dozowane
bedzie wapno, w ilosci ok. 0,3 kgCaO/kg osadu w zaleznosci od jakosci uzyskiwanego produktu. Zuzycie wapna
docelowo wynosi¢ bedzie ok. 70 kg/dobe. Uwodnienie osadu po wapnowaniu wynosié bedzie ok. 20 — 22 %.
Decyzja o wykorzystaniu osadu do celéw rolniczych podjeta bedzie po wykonaniu badan bakteriologiczno-
chemicznych osadu powstajacego na oczyszczalni. llos¢ osadu po wapnowaniu wynosié¢ bedzie :

Etap projektowany: ok. 1,0 m*/dobe

6. PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI DLA ZAPROJEKTOWANEGO
SYSTEMU TECHNOLOGICZNEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW

Oczyszczalnia sciekdw powinna stanowi¢ zblokowany obiekt inzynieryjny, w celu ograniczenia
powierzchni zabudowy. Zbiorniki technologiczne oczyszczalni Sciekéw takie jak zbiornik reaktora, zbiornik osadu
itp. powinny by¢ wykonane z betonu odpornego na korozje. Ze wzgledéw hydraulicznych powinny by¢ okragte
lub wielokatem zblizonym do okregu, co obniza koszty eksploatacji obiektu. Reaktor biologiczny powinien byé w
bezposredniej bliskosci budynku technicznego nie wigcej niz 2 m i potaczony powinien byé kanatem
technologicznym, ktéry postuzy réwniez jako pomost wejsciowy do reaktora. Reaktor biologiczny powinien byé
obsypany skarpa petfnigca role izolacji termiczne;.

Budynek techniczny powinien by¢ wykonany w metodg tradycyjng i spefnia¢ wymagania okreglone w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W budynku powinny byé wydzielone pomieszczenia dla
obstugi oczyszczalni, szatni brudnej, szatni czystej wraz z zapleczem socjalnym. Antresola budynku technicznego
powinna by¢ wykorzystana réwniez do umiejscowienia urzadzer technologicznych. Usytuowanie pomieszczenia
dmuchaw powinno umozliwia¢ wykorzystanie ciepta produkowanego przez pracujgce dmuchawy do ogrzewania
pomieszczenia technologicznego. Wszelkie podstawowe urzadzenia technologiczne wraz z armatura
technologiczng powinny by¢ usytuowane w budynku technicznym w celu eliminacji oddziatywania oczyszczalni na
$rodowisko oraz umozliwiac tatwy dostep obstugi.

Zbiornik osadu nadmiernego powinien by¢ usytuowany w poblizu reaktora i budynku
technicznego, wyniesiony nad teren oczyszczalni, obsypany skarpa, doptyw osadu nadmiernego powinien
odbywac sie grawitacyjnie.

Podstawowe elementy oczyszczalni:

Punkt zlewny sciekdw dowozonych

Szybkoztacze do odbioru $ciekdow

Automatyczne sito skratkowe rzadkie przeswit 10 mm

Pomiar pH

Pomiar ilosci sciekdw dowozonych

9



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie

Maodut rejestracyjny, wydruk danych STAROSTWO POVWIATOWE W LOWICZU

Ukfad odcinania doptywu WYLZIAL ARCHITEKTORICTNO-BUDOWLANY
Zbiornik retencyjno usredniajgcy sciekdéw dowozonych 99-400 kowicz, 4. Stanisiawskiego 308
Ukfad napowietrzania / mieszania tel./fax 46 887 56 78, 46 830 01 31
Automatyczne oproznianie zbiornika sciekdw dowozonych e-mail: ab@powiatlowicki.pl

Pompownia oprozniajaca

Zbiornik wyrdwnawczy

Pionowe sito skratkowe rzadkie przeswit 10 mm

Zbiornik wyréwnawczy

Pompownia gtéwna

Pompa zatapialna

Pomiar ilodci $ciekdw surowych

Przeptywomierz ultradZwiekowy

Oczyszczanie mechaniczne $ciekdw doptywajgcych i dowozonych 1%

Automatyczny zblokowany sito — piaskownik przeswit 3 mm

Oczyszczanie biologiczne sciekéw 11%:

Selektor

Komora nitryfikacji

Osadnik wtorny pionowy — separacja osadu od $ciekow

Pomieszczenie dmuchaw

Stacja dmuchaw

Uktad dystrybucji powietrza

Pomiar ilosci $ciekéw oczyszczonych

Przeptywomierz ultradzwiekowy

Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego

Prasa tasmowa

Stacja przygotowania i dozowania flokulantu

Ukfad wapnowania osadu

Przenosnik slimakowy osadu sprasowanego

Dziatanie oczyszczalni bedzie catkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie zdalnego sterowania
oraz systemu wizualizacji z mozliwoscig przesytania wiadomosci tekstowych SMS stanéw alarmowych z
oczyszczalni sciekow i innych obiektéw np. pompowni a takze podglad pracy oczyszczalni za posrednictwem
internetu.

6.1. PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH

Punkt zlewny stuzy do szczelnego odbioru éciekéw dowozonych i powinien umozliwia¢ zatrzymanie

grubych zanieczyszczed w pojemniku.

W sktad punktu zlewnego powinno wchodzié:

- Taca najazdowa o wymiarach 4 x6,5m

- Szybkoztgcze do podtaczenia wozu asenizacyjnego — ztacze $100mm

- Sonda pH wraz z uktadem rejestracji pomiaru (wspdtpracujgca z zasuwg nozowa)

- Zasuwa nozowa dn 100 pneumatyczna odcinajaca zrzut w ukfadzie z sondg pH i sonda

hydrostatyczng,

- Separator zanieczyszczer statych jako automatyczne sito uko$ne o przeswicie oczek 10 mm i

wydajnosci 20l/s

- Rejestracja dostawcow i ilosci sciekdw - szafa,

Wstgpne oczyszczanie sciekow dowozonych powinno sie odbywaé na sicie ukosnym. Zatrzymane
powinny by¢ czgsci state wigksze niz 10 mm. W kontenerze punktu zlewnego na rurociggu grawitacyjnym
powinien by¢ zainstalowany elektromagnetyczny pomiar ilosci Sciekéw dowozonych potgczony z modutem
rejestracyjnym, umozliwiajgcy wydruk niezbednych danych dotyczacych dostawcy i ilosci $ciekéw dostarczonych
do punktu zlewnego.

Podstawowe elementy punktu zlewnego i ich charakterystyka

10



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie

Nazwa

FEKO+

WAV ATAL S
VAT by YOO

Opis
Szafa zewnetrzna sterujaco-identyfikujaca (wykonana ig s?a;f”h(riﬁgw,pel JOWLANY
Kolorowy Ekran LCD 5,7” WYDZIAL ARUITTERTDR -

; 99-400 kowiez, ul. Stanislawsilegt 90a
stopien ochrony IP-65 stal nierdzewna o] /fax 46 837 56,78, 46 830 01 1

System sterowania z archiwizacjg danych oraz mozhwosggﬂ%oqgi%aﬂbg@,q(gaﬂwm
(miejscowosé, adres poses;ji)

Wejscie USB — do przenoszenia danych oraz manualnego programowania stacji
Modut identyfikujgcy przewoznikow

Modut identyfikujacy rodzaj sciekdw

Karty zblizeniowe - 20 szt.

Drukarka modutowa z obcinakiem papieru

Modut jakosci — klawiatura przemystowa (wykonana ze stali nierdzewnej) mozliwos¢
wprowadzenia do 3 adreséw pochodzenia sciekéw

Ciag spustowy

Cigg spustowy ze stali nierdzewnej OH18N9, gr. 2 mm, DN 100

Przeptywomierz elektromagnetyczny z detekcja pustej rury firmy ABB WATER MASTER
DN 100

Naczynie pomiarowe

Uktad automatycznego ptukania

Zasuwa pneumatyczna — WGE GG DN 100/PD firmy WaterGates

Elektrozawory sterujace zasuwa

Kompresor olejowy - FX 90/50 COSMOS 255, 230V-50Hz 1,5 kW, pompa GM 192

Kontener
punktu
zlewnego

Kontener posiada:

- instalacje elektryczna oswietleniowg

- instalacje elektryczng grzewcza z grzejnikiem
- podfoga z blachy aluminiowej ryflowane;j

- Sciany typu "sandwich" ze stali nierdzewnej
- drzwi ze stali nierdzewnej

- konstrukcja kontenera ze stali nierdzewnej

Modut pH

Przetwornik do pomiaru pH —Stratos 2405 eco
Elektroda pH - HAMILTON MECOTRODE 120 VP z czujnikiem temperatury
Kabel VP 3 m

Modut cond

Przetwornik do pomiaru przewodnictwa— Stratos 2405 eco
Naczynko konduktometryczne ECCS10-1-0S

6.2. SITO SKRATKOWE PIONOWE

Automatyczne sito pionowe rzadkie zamontowane na doptywie sciekdw w studni zelbetowej

@1500mm, przeznaczone do automatycznego oddzielania substancji statych ze sciekéw komunalnych. Sito moze
pracowac w uktadzie pracy ciagfej. Maksymalne dopuszczalne przeptywy réznych typéw sit s3 zalezne od
obcigzenia Sciekdw substancjami statymi.

Scieki wprowadzane s osiowo do potokragtego sita ze stali nierdzewnej, ktérego przeswit

uzalezniony jest od zatozonego stopnia oczyszczania. Substancje state zatrzymuja sie na sicie, a woda przecieka
do zbiornika dolnego i stad odptywa do dalszych stopni oczyszczania. Skratki, zatrzymane na sicie, usuwa sie za
pomoca wolno obracajacych sig szczotek, ktére nastepnie usuwaja je do kontenera, na tasme lub do prasy.

Podstawowe elementy sita pionowego i charakterystyka

Wymagania szczegdtowe

- sito spiralne, pokrywy i wsporniki wykonane ze stali szlachetnej AlSI 304,

- motoreduktory w wykonaniu normalnym, lakierowane, np. prod. SEW

= sito z nieruchomym koszem cedzgcym umiejscowione pod katem 900- w stosunku do poziomu

z integrowang strefg zageszczania i prasowania skratek
- $rednica kosza cedzgcego sita 300 mm, i nie wieksza niz 320 mm

11




0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie

- Srednica czesci transportowej sita 300 mm SEAROSTWO POWIATOW W LOWICZD
= VY oo AL RIVEL 1Y A A
- przepustowosc 40 |/s WYDZIAL ARCHITERTONICING -3 s

- perforacja sita — 10 mm (nie dopuszcza sig stosowania szczelin) 99-400 kowlng, ui. Stanistawskivgo 30

- system FLEX ~ regulowany docisk szczotki do sita — zapewniajacy WVSOk%ﬁpﬁr@éﬂ%@é@eSi!-’ﬂ,w‘xga,hﬁfg;m UJE 3' ; '
okresie eksploatacji e-mail: ab@puwmziawi;:ki.;)! -

- zintegrowana praska skratek

- transport skratek - spirala bezwatowa wstegowa wykonane ze stali specjalnej odpowiednio obrabianej,
w wersji potréjnej tj. trzy wstegi o réznej grubosci przekroju, potaczone ze sobg ze wspolng osig pracy

- niedopuszcza sig stosowania spiral watowych; ze stali nierdzewnej, jedno lub dwuwstegowych

- Czyszczenie sita za pomocg szczotki z tworzywa sztucznego w okuwce ze stali nierdzewne;j,
zamontowanej w kanale spirali

— nie dopuszcza sie¢ mocowania szczotki za pomocg uchwytéw na powierzchni spirali

- kréciec przylaczeniowy — kotnierz luzny aluminiowy DN200 PN 10

- komora pomiarowo-przelewowa o przekroju 350 mm x 300 mm

- zastosowane sito powinno gwarantowac poprawna prace bez koniecznosci doprowadzenia wody
ptuczacej

- poziom $ciekdw mierzony za pomocg sondy konduktometrycznej (elektroda pomiarowa izolowana w
catosci) 1000mm,

- urzadzenie dostosowane do pracy w zimie, ogrzewane i ocieplone,

-ukfad grzatek elektrycznych o mocy catkowitej max 1,0 kW

-strefy grzatek izolowane wetna mineralng oraz ptaszcz ochronny wykonany z materiatu odpornego na
korozje

-rozwiniecie systemu sterowania

- zamknigta ogrzewana rynna zrzutowa odwodnionych skratek przystosowana do wspotpracy z workami

- brak jakichkolwiek tozysk w strefie zanurzonej sita pionowego,

- zasuwa nozowa migdzykotnierzowa DN40O z przedtuzonym trzpieniem i kolumienka zamontowana
przed komorg pomiarowg

- Szafa sterowanie IP65: zabezpieczenia przecigzeniowe napeddw, sygnalizacja praca/awaria,

listwa bezpotencjatowa do przekazania sygnatéw, zintegrowane sterowanie pracg sita przetaczniki:

sterowanie reczne/automatyczne.,

Sito pionowe SIP300

Parametry pracy urzadzenia:

Przeptywa maksymalny 40 |/s

Urzadzenie w wersji instalacyjnej na zewnatrz budynku (ogrzewane)

Materiaty

Zbiornik Sita.......coovemveereinie e AlSI304

Konstrukcja Wsporcza.......covveeieeiciiciceecccee e, AlSI304

Wyktadzina przenosnika skratek............ccccocveivnnnnn. Tworzywo sztuczne
Spiraleskratel s nmmnaman s Stal specjalna odporna na $cieranie
Perforacja Sita... oo AlISI304

P OK DY ssswossssvssiimmmamiventsmenies vt esoss 6o memTanins AISI304

Kotnierze przytaczeniowe.........ccocooevevevvvvneeeevinnn. Aluminium

Inne elementy (kotki, Sruby itp.) e coocve v AlSI304

Opis sita SIP 300

Sito zamontowane na zewnatrz budynku w studni zelbetowej d=1500 mm.

Czyszczenie perforacji odbywa za pomocg szczotki z tworzywa sztucznego zamontowanej na spirali bez
konieczno$ci doprowadzenia wody ptuczacej.

Przenosnik skratek jest wyposazony w praske skratek kompaktujaca objetos¢ skratek.

Parametry techniczne sita:

Srednica strelysittesssammns 320mm
Srednica przenosnika skratek.............. 320mm
Kat instalacji przenosnika................... 9o
Srednica OtwWoru sita.........ooveerenenee.. 10mm

12



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie
STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZU

Dodatkowe wyposazenie sita: WYDZIAL ARCHITEKTGNICZNG-BUDOWLANY
VLLER: 01 - T RSP_—— AISB0A _ 99-400 kowicz, ul. Stanistawskiego 30a
Sonda konduktometryczna do sterowania pracg sita tel./fax 46 837 5 78 46 830 01 31

) - 1./l 40 037 I 16, 40 a0 UL &
Silnik z przektadnig ptaska produkcji SEW e-mail: ab@powiatlowicki.pl

Zasuwa nozowa z przedtuzka

Listwy grzejne, ocieplenie wethg mineralng, okapturzenie AISI304

Napedy zamontowane w urzadzeniu

Naped sita...ccveviieieecrescrens 16 obr/min, 1,5 kW, 400V, IP 55

Praducent..coummmsnisisnsmg SEW

Spirale zamontowane w urzadzeniu

Urzadzenie wyposaZzone jest w spirale bezwatowe najwyzszej jakosci wykonane jako element giety z
jednego kesa stali specjalnej. Spirala jest obrabiana cieplnie i chemicznie celem zwiekszenia odpornogci
powierzchni na zuzycie,

Uzyta spirala jest trzywstegowa, co powoduje wysokg sprawnos$¢ catego urzadzenia.

6.3.1. ZBIORNIK] RETENCYJNO-USREDNIAJACE SCIEKOW DOWOZONYCH

Zbiorniki retencyjno-usredniajacy sktadajacy sie z 2 komér wykonanych z PE powinien przyjmowac scieki
doptywajace grawitacyjnie z punktu zlewnego. W celu od$wiezania i mieszania zawartosci zbiornikéw, zbiorniki
powinny by¢ wyposazone w system napowietrzania (eliminacja ew. zapachéw), z mozliwoscig automatycznego
sterowania pracg uktadu w cyklu czasowym lub pracy pompowni gtéwnej . Zasilanie powietrzem powinno by¢ z
dmuchawy zlokalizowanej w kontenerze stacji zlewczej. Zbiornik powinien byé Wyposazony w pompownie, w celu
oprézniania zbiornika. Sterowanie pracg pompy powinno byé automatyczne, w cyklu czasowym z mozliwoscig
przestawienia w system pracy ilosciowej zaleznej od przeptywu na pompowni gtéwnej. Instalacja technologiczna
odprowadzajgca $cieki powinna by¢ wyposazona w przelew awaryjny, w celu zapobiegania przepetnienia
zbiornika w razie awarii pompy lub awarii systemu kontroli napetnienia zbiornika. Ponadto zbiorniki retencyjno-
usredniajace wyposazone bedg w sonde hydrostatyczng rejestrujaca pomiar objetosci éciekéw — napetnienie w
zbiornikach oraz kontrole ilosci jaka mozna zrzuci¢ do maksymalnego napetnienia potaczony w uktad z zasuwa
odcinajaca. Zbiorniki posadowione na plycie zelbetowej i zakotwiony do niej.

Parametry techniczne zbiornikow:

Dtugosé L=13,0m

Srednica D = 1,8m

Pojemnosé V=2x33 m’=66m’

6.3.2 ZBIORNIK WYROWNAWCZY

Zbiornik wyrownawczy sktadajacy sie z komory wykonanej z PE, ktérego zadaniem jest wyréwnanie
przeptywu ilosci Sciekow do pompowni gtéwnej. Regulacja odptywu éciekdw ze zhiornika odbywac¢ sie bedzie
poprzez regulowang recznie zasuwe nozowa zamontowana na odplywie ze zbiornika Wyréwnawczego.

Parametry techniczne zbiornika:

Diugos¢ L=13,0m

Srednica D = 1,8m

Pojemnos¢ V=33 m’

6.4. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH | POMIAR SCIEKOW SUROWYCH

Zadaniem pompowni jest podawanie $ciekéw surowych (doptywajace + dowozone) do wezta
oczyszczania mechanicznego a nastepnie do reaktora osadu czynnego. W pompowni na doptywie éciekéw
sanitarnych zainstalowana powinna by¢ rzadka krata koszowa, ktérej zadaniem jest zatrzymanie wiekszych
zanieczyszczen statych w celu ochrony wirnikéw pomp. Sterowanie pracg pomp zatapialnych przy pomocy
sterownika przemystowego z programem optymalizacji pracy pomp powinno by¢ zsynchronizowane z praca
urzadzen technologicznych wchodzacych w sktad catej oczyszczalni éciekéw (mechaniczne podczyszczenie
sciekow, reaktor biologiczny), w celu ograniczenia wystapienia awarii do minimum. Na wypadek awarii
sterownika, czujnik maksymalnego poziomu $ciekéw w pompowni powinien bezposrednio uruchamiaé pompy

13



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie ;‘%;“f‘fﬁﬂ{ﬁﬁ’iﬁ"kV?ti POWIATOWE W LOWICZT
WYDZIAL ARCH TEKTONIC INC-BUDOWLANY

zatapialne. Armatura technologiczna (zawory odcinajgce i zwrotne) do pomp powinr@gb;gg(_pgy,mp}m%ma%m R
~OWihe UL STanislawskiego 30a

budynku technicznym w celu utatwienia dostepu dla obstugi. tel.fax 46 837 5¢; 18, 46 830 01 31
Parametry techniczne pompowni: e-mail: ""b@lﬁ"“’iﬂuu“’iCki:ﬂ
Zbiornik zelbetowy_______ .. oo @2000 mm, h=5,57m
Pojemnoséczynna 3,5m’

Pompazatapialna 2 szt
Wydajnosépompy. . Q,=40m’/h,H=8 m;
Moc zainstalowana P1=4,0 kW

Moc pobierana .. P,=3,6 kW

Zestaw montazowy iinstalacyjny ____ 1kpl

(Zestaw $rub montazowych do betonu - Stal nierdzewna z podktadka i nakretka /1 kpl., Przykrycie otworu
whazowego - OC /1 szt., Zawiasy - Stal nierdzewna / 2 szt.)

(Stopa sprzegajaca /1 szt., Gorny uchwyt prowadnic /1 szt., Linka prowadzaca - Stal nierdzewna /1 szt.,
Wytacznik ptywakowy /2 szt., Materiat - redukcje, kolana, rurociggi DN80/PVC / 1 kpl., Zawér zwrotny do
zabudowy miedzy kotnierzami DN80- Zeliwo /1 szt., Zawér zwrotny do zabudowy miedzy kotnierzami DN8O/PVC/
1 szt., Zestaw $rub montazowych do betonu z podktadka i nakretks - Stal nierdzewna /1 kpl.)

Na rurociggu ttocznym doprowadzajgcym scieki surowe do budynku technicznego
zainstalowany bedzie przeptywomierz ultradiwiekowy z mozliwoscig przesytania danych do sterownika
centralnego sterujgcego pracg oczyszczalni éciekow.

Wyposazenie technologiczne_ . 1 kpl.
Zestaw przeptywomierza ultradiwiekowy 1szt

Czujnik przeptywu DN125 Q=0-80m/h
Przetwornik pomiarowy z wyjsciem A/C U=230V

Zestaw montazowy iinstalacyjny . L kpl.

(Uchwyt dla przeptywomierza / 1 szt., Zestaw '-é-r-ub montazowych Materiat — stal nierdzewna /1 kpl.,
Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

6.5. MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW SUROWYCH

Wstepne oczyszczanie sciekoéw potaczonych powinno si¢ odbywa¢ w automatycznej stacji
mechanicznego podczyszczania sciekéw tj. sitopiaskowniku. Zatrzymane powinny by¢ czesci state
wigksze ni¢ 3 mm. Urzadzenie zamontowano na antresoli zewnetrznej budynku technicznego w
zadaszonym pomieszczeniu na zewnatrz budynku. W celu zabezpieczenia przed mrozem wanna
sitopiaskownika powinna by¢ docieplona oraz doposazona w ogrzewacze elektryczne. Scieki beda
podawane na urzgdzenie poprzez rurociag tloczny, na ktérym zamontowano przeplywomierz
ultradzwickowy. Skratki zatrzymane na urzadzeniu beda transportowane poprzez zrzut w dét tj. do
magazynu piasku i skratek i tam magazynowane czsowo w pojemnikach o poj 1,2 m3.
Sitopiaskownik dzigki hermetycznej konstrukcji oraz swoim cechom uzytkowym nie powinien
stwarza¢ ucigzliwosci eksploatacyjnych. Konstrukcyjne rozwiazanie powinno umozliwi¢ swobodny
przeplyw sciekéw w przypadku wystapienia awarii urzadzenia, bez koniecznosci odtaczenia
urzgdzenia z pracy. Sterowanie pracg sitopiaskownika przy pomocy sterownika przemystowego
powinno by¢ zsynchronizowane z praca pompowni $ciekéw surowych.

Podstawowe elementy sitopiaskownika i charakterystyka

Sitopiaskownika $300/P300 30I/s produkcji GreenTech Solutions Sp. Z 0.0. lub réwnowazny

Wymagania szczegdtowe

- sito spiralne, zbiornik stacji, pokrywy i wsporniki wykonane ze stali szlachetnej AISI 304,

- motoreduktory w wykonaniu normalnym, lakierowane, np. prod. SEW

- sito z nieruchomym koszem cedzgcym umiejscowione pod katem 350- w stosunku do poziomu z
integrowang strefg zageszczania i prasowania skratek

- srednica czesci cedzgcej sita 300 mm, i nie wieksza niz 320 mm

- $rednica czesci transportowej sita 280 mm i nie wieksza niz 300 mm

14



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie _
STAROSTWO POWIATOWE W LEOWICZH
- perforacja sita — oczka srednicy 6 mm (nie dopuszcza sie stosowa NI P CHITRIORET G REDOWLANY
- transport skratek - spirala bezwatowa wstegowa wykonane ze stali spegjal nejadpowieg QQEQ@Q&%}&
odpornej na scieranie w wersji podwojnej tj. dwie wstegi o réznej grubosci przefiojuxpeiaczone ze sobaze ;1 41
wspbing osig pracy e-mail: ab@powiatlowicki.pl
- czyszczenie sita za pomocg szczotki z tworzywa sztucznego w okuwce ze stali nierdzewne;j,
zamontowanej w kanale spirali — nie dopuszcza sie mocowania szczotki za pomocg uchwytdw na powierzchni
spirali

- system FLEX- regulacja docisku szczotki czyszczacej do perforaci

- zastosowane sito powinno gwarantowac poprawng prace bez koniecznosci doprowadzenia wody
ptuczacej

- konstrukcja sita umozliwiajaca jego fatwy obrét do potozenia inspekcyjnego,

- poziom $ciekéw mierzony za pomoca sondy konduktometrycznej. nie dopuszcza sie pomiaru $ciekdw za
pomoca sondy pneumatycznej

- przelew z komory sita do piaskownika (umotliwia przeplyw iciekéw przez urzadzenie w przypadku
nieplanowanego postoju sita)

- piaskownik poziomy podtuzny ze spiralg zgarniajaca piasek do kieszeni transportera ukosnego
umiejscowionego pod katem 90 stopni w stosunku do osi piaskownika

- sprawnos¢ usuwania piasku na poziomie 90% dla ziaren powyzej 0,2mm

- zgarniacz piasku i przenosnik wynoszacy piasek - spirale bezwatowe wstegowe z wktadka wykonane ze
stali specjalnej odpowiednio obrabianej, w wersji podwdjnej tj. dwie wstegi o roznej grubosci przekroju,
potaczone ze sobg ze wspdlng osig pracy

-Kazdy z napedéw posiada kotnierze B14 - tzn korpus i uszczelnienia reduktora oddzielone 53 od czesci
roboczej urzadzenia w ktorej znajdujg sie Scieki lub piasek poprzez wydtuzenie watka, moina obserwowadé
uszczelnienie reduktora i zapobiec wyptywom oleju do medium

- zamkniete rynny zrzutowe odwodnionych skratek i piasku

- brak jakichkolwiek tozysk w strefie zanurzonej urzadzenia,

- szafa sterowanie IP65: zabezpieczenia przecigzeniowe napeddw, sygnalizacja praca/awaria,listwa
bezpotencjatowa do przekazania sygnatéw, przefaczniki: sterowanie reczne/automatyczne.

Mace napeddw :

Sito:

moc max. 1.5 kW

zasilanie 400 V 50 Hz

klasa ochrony IP 55

Piaskownik :

Zgarniacz —spirala pozioma

moc max. 0,37 kW

zasilanie 400 V 50 Hz

klasa ochrony IP 55

Przenosnik wynoszacy -spirala ukosna

moc max. 0,37 kw

zasilanie 400 V 50 Hz
klasa ochrony IP 55

Parametry pracy urzgdzenia:

Przeptywa maksymalny 30 I/s

Przeptyw obliczeniowy 15 I/s

Efektywnos¢ usuwania piasku >0,2 mm wynosi 90%

Materiaty

Zblorniksa s v AlISI304

Zbiornik piaskownika..........o..ooooveeveveveeeen e AlSI304
Konstrukcja wsporcza.......oocvvvciiiieioinsescvee e AISI304

Listwy slizgowe przenosnikdw piasku................ Stal HARDOX
Wyktadzina przenosnika skratek......................Tworzywo sztuczne

15



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. todzkie STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZI

Spirale piasky i skrateksmmnmmnanine Stal specjalna odporna na $cierafi@ZIAL ARCHITEKTONICZND-BUDOWLANY
Perforacja Sita....ooivecrcoicriooeeeoseeereeeeeee e AlSI304 99-400 kowicz, ul. Stanistawskiego 30a
PolmpViyiccammmmmmmssms s o AlSI304 tel./fax 46 837 56 78, 46 830 01 31
Kotnierze przytgczeniowe...........cccoeevveeereeeeneeannn, Aluminium e-mail: ab@powiatlowicki.pl
Inne elementy(kotki, Sruby itp.).vevce i, AlSI304

Opis sita S300

Sito zamontowane prostopadle do osi piaskownika P3000.

Czyszczenie odbywa za pomocg szczotki z tworzywa sztucznego zamontowanej na spirali bez
koniecznosci doprowadzenia wody ptuczace;.

Przenosnik sita jest wyposazony w praske skratek,

Parametry techniczne sita:

Srednics strefysitisnsmssmns 320mm
Srednica przenoénika skratek.............. 320mm
Kat instalacji przenosnika.................... 350
Srednica Otworu sita.........ccoeveeweee.. 3 mm
Dodatkowe wyposazenie sita:

Rynna zrzutowa......ccccccoevvvvviernnnnnn, AlSI304

Sonda konduktometryczna do sterowania pracg sita
Silnik z przektadnia ptaskg produkcji SEW

1.3 Opis piaskownika P3000
Piasek separowany w piaskowniku podczas wynoszenia jest dodatkowo odwadniany.
Parametry techniczne piaskownika:

51 {610 1 o/ RO — 3000mm
SZerokoSC. ..o 600mm

Kat instalacji przenosnika wynoszacego......... 300
A o] low o) | 215mm
Dodatkowe wyposazenie piaskownika:

RyNna zrzutowa........cccveeveereciennne. AlSI304

Przelew pilasty z regulacja

Silniki z przektadniami ptaskimi produkcji SEW

Odptyw labiryntowy

1.4 Napedy zamontowane w urzgdzeniu

Naped sita...cocvreviinieiicne, 16 obr/min, 1,5 kW, 400V, IP 55

Naped przenosnika piasku poziomego....4 obr/min, 1,5 kW, 400V, IP 55

Naped przenosnika piasku 450......... .... 6 obr/min, 1,5 kW, 400V, IP 55
Producent......ccccooevviviicienecvn i, SEW

Spirale zamontowane w urzadzeniu

Urzadzenie wyposazone jest w spirale bezwatowe, dwuwstegowe najwyzszej jakosci wykonane jako

element giety z jednego kesa stali specjalnej. Spirala jest obrabiana cieplnie i chemicznie celem zwiekszenia
odpornosci powierzchni na zuzycie.

Uzyte spirale s wielowstegowe, co powoduje ich zwigkszong sprawno$é, a spirala wynoszaca piasek

dodatkowo wyposazona jest w wktadke zabezpieczajacy przed zsypywaniem sie piasku.

6.6. OCZYSZCZANIE BIOLOGICZNE W REAKTORZE

Scieki mechanicznie podczyszczone odptywaja do biologicznego stopnia oczyszczania, ktére odbywa sie w

dwukomorowym reaktorze biologicznym osadu czynnego. W reaktorze powinny byé prowadzone nastepujace
jednostkowe procesy fizyczno-chemiczne oraz biologiczne:

Petne biologiczne oczyszczanie sciekéw metoda osadu czynnego - usuwanie zwigzkéw wegla

organicznego

Usuwanie azotu - proces nitryfikacji oraz denitryfikacji (czesciowy)

16



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki waoj. todzkie

[ iologi tci : SEAR WL O
Usuwanie fosforu — biologiczne czesciowe usuwanie fosforu WM
A

Sedymentacja - separacja Sciekéw oczyszczonych od osadu czynneg o .

Reaktor biologiczny osadu czynnego powinien stanowié jeden Zb!O{‘I’lI . unast el i
wydzielonymi dwiema ,komorami denitryfikacji/nitryfikacji” stanowiaca w pILa ng,é rﬁewngﬁgnx 5”5"&, Vl@n x’?é}agfm
komory reaktora, w ktérej usytuowany powinien byé ,piaskownik pionowy” i , selektor metabohczny Centralnie
w okragtej komorze reaktora usytuowane powinno by¢ ,urzgdzenie do separacji osadu od ciekéw - osadnik
wtdrny”. Reaktor powinien by¢ wyposazony w ,przykrycie reaktora biologicznego”.

VI WLUWACZH
HEINDWEANY
it 30a

6.6.1. Komora selektora

Reaktor powinien posiadac potgczone szeregowo komory beztlenowego selektora, do ktérych kierowane
sq Scieki surowe oraz osad recyrkulowany. Jego funkcjg jest zapobieganie rozrostowi bakterii nitkowatych
powodujgcych pecznienie osadu, petni réwniez role komory biologicznej defosfatacji. Ograniczenie pecznienia
osadu sprzyja prawidfowej pracy osadnika wtdrnego co w konsekwencji wptywa na zwiekszenie skutecznosci
oczyszczania sciekdw.

W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu, mieszanie zawartosci komory powinno byc
realizowane tylko i wytgcznie odpowiednia konfiguracja systemu i sterowaniem praca ,, uktadu przeptyw —
mieszanie”. Zadaniem uktadu powinno by¢ utrzymanie osadu czynnego w zawieszeniu bez stosowania
dodatkowych urzadzen mieszajacych oraz wtérne zageszczenie osadu w komorach. W celu zapobiegania
zaleganiu osadu na dnie komory w okresach mniejszego doptywu éciekdw, komory selektora powinny by¢
wyposazone w automatyczny uktad cyklicznego mieszania sprezonym powietrzem z transferem tlenu do komér
selektora < 1 kgQ,/d, ktérego cykl pracy zsynchronizowany jest z uktadem napowietrzania reaktora
biologicznego.

-2 komory o pojemnosci 5 m® kazda wylewane w reaktorze.

6.6.2. Komory nitryfikacji

Komory nitryfikacji napowietrzane powinny by¢ przy pomocy dyfuzoréw membranowych plytowych,
wykonanych z materiatu elastomer — silikon, z mozliwoscig przeczyszczenie mikro otworkéw od zarostéw i osadu
w czasie eksploatacji przy pomocy n.p. roztwor kwasu octowego. System nacie¢ membrany powinien by¢
skonstruowany tak, by zapobiegat zalaniu dyfuzora w przypadku braku powietrza (rodzaj zaworu zwrotnego), co
pozwoli na stosowaniu uktadu napowietrzania bez koniecznosci stosowania systemu odwodnieniowego. Dyfuzor
powinien byc¢ ptaskiej konstrukcji, mocowany bezposrednio do dna, co pozwala na petne wykorzystanie
wysokosci czynnej i zapobiega osadzaniu sie osadu na dnie komory. Uszkodzony dyfuzor powinien mieé
mozliwos¢ naprawy poprzez sklejenie uszkodzenia.

Wszystkie dyfuzory powinny byc¢ zasilane oddzielnymi rurociggiem powietrza z wtasnym zaworem
odcinajacym i mozliwoscig kontroli i regulacji doprowadzonego powietrza, co umozliwia stworzenie duzej iloéci
indywidualnych sekcji napowietrzania. W razie awarii dyfuzora powinna istnie¢ mozliwo$¢ jego odfaczenia z pracy
bez koniecznosci wytaczenia nastepnych. Takie rozwigzanie uktadu dystrybucji powietrza obnizy
prawdopodohiefistwo awarii reaktora.

Komory nitryfikacji powinny by¢ wyposazone w zastawki szandorowe i zasuwy nozowe umozliwiajace
zamkniecia przeptywu miedzy komorami.

W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu w fazie denitryfikacji, mieszanie zawartosci komory
powinno by¢ zabezpieczone tylko i wytacznie odpowiednia konfiguracja systemu i sterowaniem praca ,, uktadu
napowietrzanie-mieszanie”. Rozwigzanie techniczne uktadu napowietrzania komory denitryfikacji/nitryfikacji
pofaczone z automatycznym sterowaniem praca poszczegdlnych sekcji powinno umozliwic ptyng regulacje
stosunku zmiennie wymaganej pojemnosci nitryfikacji w zakresie wartosci 0,1 — 0,5 a co za tym idzie
dostosowanie parametréw technologicznych pracy reaktora do aktualnego sktadu sciekéw surowych oraz
wymagar odnosnie jakosci Sciekéw oczyszczonych (regulacja pojemnosci denitryfikacyjnej reaktora).

Tlen wprowadzony do reaktora w procesie mieszania powinien byé zuzywany do procesu biologicznego
oczyszczania Sciekdw, co z kolei obniza koszty eksploatacii.

Reaktor skfada sie z dwoch komér denitryfikacji/nitryfikacji o pojemnosci 298 m® kazda

Wyposazenie komor reaktora denitryfikacji/nitryfikacji

Zestaw tlenomierza z mozliwoscig przesytu danych 1 szt.

Czujnik tlenu

17



0.S. w miejscowoéci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. todzkie

Uktad dystrybucji powietrzasystemu . 2 kpl., WE W LOWICZD
Wydajnos¢ jednego uktadu DN8O/PVC/PE, p=1bar_____ . Q= 6% DOWLANY
Zawory odcinajgce uktadu DN32/PVC/PE, p=1bar 12 szt x2 w’v’?skliiis:;i'.‘ 304
Rurociagi powietrza DN32/PVC/PE, p=1bar_ .. ... 250mx2) e AG B30 01 31
Uktad ayfuzorOwW, e 12 szt. x2 e-mail: -;14,@{};;\,-\,‘{;\\z;](,»w;ck-i,pi
Efektywna dtugos¢ pola napowietrzania_____ | =20m

Wykorzystanietlenu y =23 g02/Nm®x m

Zalecane obcigzenie powietrzem: Qn/ Quiax / Quin=25/36/3 mBPGW/h X szt.
eIt elastomer/silikon

Uktad dyfuzoréw_ ... ... 12 szt. x2

Efektywna diugosé pola napowietrzania_____ Lt=35m

Wykorzystanietlenu____ % =23g0,/N m?®x Mgy

Zalecane obcigzenie powietrzem:__ Qn/ Qmax/ Qmin=60/75/5 m3pow/h x szt.

Materiat i elastomer/silikon

Zestaw montazowy i instalacyjny 1 kpl.

(Zestaw srub montazowych z podktadka i nakretkg — Stal nierdzewna /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana,
rurociagi, uchwyty dla DN100/PVC/PE, 1 kpl., taricuch prowadzacy /Stal nierdzewna / 1 szt.)

Zestaw montazowy i instalacyjny ...

(Zestaw srub montazowych z podktadka i nakretka — Stal nierdzewna /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana,
rurociagi, uchwyty dla DN80/PVC/PE, DN32/PVC/PE, DN100O/PVC/PE /1 kpl.)

Zestaw montazowy i instalacyjny

(Sruby montazowe z podktadka i nakretka - Stal nierdzewna/1 kpl., Uchwyt do dyfuzorow - Stal
nierdzewna 1 kpl.)

6.3. Urzqdzenie do separacji osadu od Sciekéw - osadnik widrny

W celu separacji osadu czynnego od $ciekéw oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i sciekdw
powinna doptywac do urzadzenia separacji osadu od $Sciekéw -, pionowego osadnika wtérnego”, usytuowanego
w centralnej czgsci reaktora, co czesciowo eliminuje ewentualne hydrauliczne przecigzenie osadnika. Urzadzenie
powinno by¢ wyposazony w ,strefe przeptywu laminarnego”, co powoduje odgazowanie i flokulacje osadu
czynnego poddanego sedymentacji. Istotg wymagan jest urzadzenie, ktére powinno sie sktada¢ z nastepujacych
podzespotéw:

Zatopione koryto odprowadzajgce scieki oczyszczone

Koryta odprowadzajgcego zanieczyszczenia ptywajace z powierzchni urzadzenia

Komory regulacji poziomu sciekdw w urzgdzeniu

Zatopione koryto odprowadzajace $cieki oczyszczone w planie powinno mie¢ ksztatt symetryczny z
charakterystycznymi otworami technologicznymi, usytuowane powinno by¢ centralnie w osadniku wtérnym, pod
powierzchnig sciekdw. Zatopione koryto odprowadzajgce scieki oczyszczone wykonane powinno by¢ z prostych
odcinkow rury cylindrycznej potaczonych w jeden pierécien. Na zewnetrznym i wewnetrznym boku kazdego z
odcinkdw prostych rury cylindrycznej powinny by¢ wyciete otwory, najlepiej okragte, odprowadzajace $cieki
oczyszczone. Wymagane jest, aby urzgdzenie do odprowadzania sciekéw oczyszczonych z komory osadu
czynnego odprowadzato $cieki nie przelewem pilastym bezposrednio z powierzchni osadnika, ale z pod jego
powierzchni najlepiej od 10 do 20 cm pod powierzchnig. Wymagane jest réwniez, aby $cieki byly odprowadzane
w sposéh réwnomierny.

Koryto odprowadzajgce zanieczyszczenia ptywajace po powierzchni osadnika wtérnego, powinno mieé¢ w
planie ksztatt symetryczny z charakterystycznymi podtuznymi otworami technologicznymi. Koryto
odprowadzajgce zanieczyszczenia ptywajace po powierzchni osadnika wt6rnego umieszczone powinno byé w 1/3
wysokosci podtuznych otworow w stosunku do powierzchni $ciekéw w urzadzeniu i zintegrowane powinno byé z
pompa powietrzng uruchamiang cyklicznie za posrednikiem sterownika przemystowego, zegara czasowego lub
recznie.

Komora regulacji poziomu sciekéw w osadniku wtérnym powinna mie¢ w planie ksztatt kota z centrycznie
umieszczong rurg regulujgcg poziom sciekéw w osadniku i w catej komorze osadu czynnego, przy czym powinna
by¢ umieszczona wewnatrz osadnika wtérnego. Urzadzenie powinno umotzliwiaé regulacje wysokosci czynnej
Sciekow w osadniku wtérnym a takze w komorze osadu czynnego bez koniecznoéci wykorzystywania urzadzen
mechanicznych takich jak zasuwy, i przepustnice.

18



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie
FEAKORTWO POWIATOWE W LOWICZU
Urzadzenie powinno by¢ wyposazony w ,pompe powietrzng” zawramagg;%ﬁ*ﬁ;ﬁp@ggg}gmﬁgg@m%m
powodujaca réwnoczesne napowietrzanie osadu zawracanego, sterowana m;zafg_iggsgkgqur@%,gm%m@g(‘zma
mozliwoscig ustawienia wydajnosci. tel./fax 46 B37 fi6 74, 46 830 01 31
Urzadzenie powinno by¢ wyposazone w ,pompe powietrzng” od prowadzajgca osad nadmiernylda]
zbiornika osadu, powodujacg réwnoczesne napowietrzanie osadu nadmiernego, sterowang automatycznie z
mozliwoscig ustawienia wydajnosci i iloci odprowadzanego osadu.
Parametry technologiczne osadnika wtérnego reaktora biologicznego

Lejek ostrostup o podst. o$miokatnej osadnika wtérnego zelbet 1 szt.

Srednicaczynnaosadnika____ 74m
Powierzchniaczynra .. 42 m*
Objetos¢ czynna 95 m?
Wysoko$¢robocza o 6,52 m
Srednicarurycentralnej____ 0,80 m

0,65 m*/m?x h
.................... 2,9h

Wydajnosé pompy.______ e 0-30mYh
Wysokos¢ podnoszenia p=0,1Dbar

____________________________________________________________ DN100/PVC
Pompa osadu nadmiernego 1 szt.

Wydajnosé pompy. 0-30m’h
Wysoko$¢ podnoszenia . p=0,1bar
Srednica/Materiat DN100/PE/PVC
Koryto zbiorcze sciekdw oczyszczonych systemu 1 kpl.
Wydajnos¢przeptywu______ . 30m’lh
Srednica/Materiat . DN100/Stal nierdzewna
Ukiad odprowadzenia czesci ptywajgcych____ 1 kpl.
Wydajnos¢uktadu________ 0-30m?/h
Wysoko$¢ podnoszenia .. p =0,1 bar
Srednica/Materiat DN100/PE/PVC
Komora zbiorcza regulacji poziomu systemu 1 kpl.
Wydajnos¢uktadu oo 30 m’/h
Wysoko$¢ regulacji__ . H=10cm
Materiat e PP

Zestaw montazowy i instalacyjny 1 kpl.

(Sruby montazowe z podktadka i nakretka - Stal nierdzewna /1 kpl., Uszczelnienie CONTRIBAND /1 kpl.,
Materiat - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty dla instalacji technologicznej /1 kpl.)

6.7. STACIA DMUCHAW

Sprezone powietrze do systemu napowietrzania reaktora biologicznego powinny dostarcza¢ dmuchawy
rotacyjne z lamelami poruszajacymi sie w suchej komorze powietrznej. Dmuchawy powinny charakteryzowaé sie
minimalnym serwisem, (okresowa wymiana filtréw i lamel, brak smarowania) i wysokim stopniem
niezawodnosci. Chtodzenie dmuchawy powinno by¢ realizowane powietrzem oczyszczonym za posrednictwem
filtra powietrznego. Wzrost temperatury powietrza przy sprezaniu nie powinien by¢ wiekszy niz 80 °C.

Dmuchawy rotacyjne powinny by¢ zamocowane na wspélnej konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo,
rownoczesdnie spetniajacej funkcje , ukfadu dystrybucji powietrza” oraz chtodzenia powietrza sprezonego. Uktad
ten powinien by¢ wyposazony w kréciec do podtgczenia zasilania pomp powietrznych, uktadu napowietrzania
selektorow beztlenowych i piaskownika pionowego oraz mozliwoé¢ odprowadzenia skroplin.

Sterowanie pracg dmuchaw powinno sie odbywac w zaleznosci od wymaganego stezenia tlenu w
komorze denitryfikacji/nitryfikacji reaktora mierzonej przy pomocy sondy tlenowej oraz programu sterownika.
Praca sterownika oparta powinna by¢ na wartoéciach progowych tlenu 01, i 02 oraz czas cyklu pracy reaktora T1
i T2 przy okreslonych warunkach tlenowych, uzaleznionych od sktadu $ciekéw doptywajacych do komory reaktora

19



0.5. w miejscowasci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie
_ _ T— " i 58 _ STARGHETY POWIATOWE W LOWICZU
blolog|§znego. Czas pracY poszcz?go nych dmuchaw, czestotliwosé w af:zfama or%zi,:ﬁ &kgﬁ‘cfﬁgﬁlbl‘r}lqa%@ﬁ# THLANY
systemie sterowane powinny by¢ przez program modutowych sterownikéw przemysfow ch

: L . , o ; WY =-»?!Ex%$&mif:go 30a
LCD. System sterowania procesu powinien optymalizowa¢ czas pracy dmuchaw. Z@ﬁtﬂ,slowgr;qleulsiaqg 46 830 01 31
napowietrzanie/mieszanie i sterownia jego pracg powinno pozwalaé na prowadzeni%Qﬁg;ﬁg)g’gﬁlyﬁgmqiﬁki__p;
utrzymania w komorze warunkéw niedotlenionych bez stosowania mieszadet zatapialnych.
Wyposazenie technologiczne
Ukiad dystrybucji powietrza

Wydajnos¢ przy p = 0,5 bar

1 kpl.
Q = 1400 m’,o,/h

Material e DN100/0C
8 Sl L A 0-1bar
Napowietrzanie selektorow _______ ... ... 1 szt.
Pompa odprowadzeniaosadu ... 1:szt.
Pompa odprowadzenie czedci ptywajgeych 1 szt.
Odprowadzenie kondensatu ... 1 szt.
Pompa recyrkulacji zewnetrznej, .. 1 szt
Napowietrzanie zbiornikaosadu ... 1 szt
Napowietrzanie zbiornika $ciekow dowozonych 1 szt.
DMUChEWA e 2 sat,
Wydajno$¢é dmuchawy przy p=0,6bar_____ 160 m*,0,,/h
MOC SHINIKA e P1=75kW
L oTof el o T [ - S——————————— P,=6,3 kW
Hatas z obudowg diwiekochtonng . ... Lo<70dB
Przyrost temperatury .. dT<80°C
Dmuchawa rotacyjna (zapasowa) . ... 1 szt.

Wydajnos¢ dmuchawy przy p=0,6bar_________ 160 mzpow/h
MOC SIINTKA ot P1=75kW
Moc pobierana e P2=6,3 kW
Hatas z obudowa diwigkochtonng ... Lo<70dB
Przgiaet TEmperattiiy. ..o e dT<80°C

(Zestaw $rub montazowych z podktadka i nakretka — OC / 1 kpl., Materiat dla instalacji technologicznej -
redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

Dmuchawy winny zapewnia¢ mozliwos¢ dostarczania do ciggu technologicznego iloéci powietrza w
zakresie 200 m3/h + 400 m3/h, co umozliwia w miare doktadne sterowanie procesem technologicznym
oczyszczania Sciekéw, z rownoczesng minimalizacjg zuzycia energii elektrycznej.

Szafka elektryczno — sterownicza urzadzen technologicznych oczyszczalni $ciekdw, 1 szt.

Instalacja elektryczno — sterownicza urzadzen technologicznych i wyposazenia oczyszczalni éciekéw w
budynku technicznym zgodnie z ,Schemat strukturalny instalacji elektrycznych- 1 kpl.

Kabel YDY Sx1,5mm? 1 kpl.
Kabel YDY 5x2,5mm® ... 1kpl.
Kabel YDY 3x1,5mm? 1kpl.
Kabel YDY 3x2,5mm? 1 kpl.
Kabel YOY 3x2,5 mm? e, 1kpl.
Kabel Liyey 3x1mm’ e, 1 kpl.
Kabel Liyey Sx1mm’ ..o, 1 kpl.
Rura RVS 47 wraz z zestawem montazowym_________..__ 1 kpl.
Rura RVS 22 wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

6.8. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

Oczyszczone $cieki odprowadzane powinny by¢ grawitacyjnie poprzez przeptywomierz ultradzwiekowy,
ktorego sygnat podigczony jest do sterownika, w celu dokonania rejestracji danych ilosci éciekéw w z dnia

20



0.5, w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie

poprzedniego, i dnia przed poprzedniego oraz sterowanie praca urzadzefzaleznychrodiloscisdicko)WIC
doptywajacych do oczyszczalni sciekéw poprzez projektowany wylot dogrve ki iR CHITEKTONICZNG-RUDOWLANY
w km 0+475. 99-400 Epwicz, ul. & lego 3=
Na rurociagu grawitacyjnym odprowadzajgcym scieki oczyszezone aaa.mstalﬂwanwbed‘ﬂe&.
przeptywomierz ultradizwiekowy z mozliwoscia przesytania danych do sterowmikalcehfralnegosterufacego praca
oczyszczalni Sciekow.

Wyposazenie technologiczne ... 1 kpl

Zestaw przeptywomierza ultradiwiekowego .. 1szt

Czujnik przeptywu DN100 Q=0-40m*/h
Przetwornik pomiarowy z wyjéciemA/C U=230V
Zestaw montazowy i instalacyjny i1 kpl.

(Uchwyt dla przeptywomierza / 1 szt Zestaw srub montazowych Matena{ —stal nierdzewna /1 kpl.,
Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

Na wylocie kolektora odptywowego zamontowano klape zwrotng DN250, w celu unikniecia cofania
wody. Wylot wzmocniono ptyta zelbetowa o gr. 20 ¢cm, a po drodze sptywu odprowadzanych oczyszczonych
sciekow zaprojektowano ptyty sciekowe typu korytkowego o wym. 60x50x15 ¢m do dna rz. Igli, ktére umocniono
plyty zelbetowa gr. 20 cm o wym. 100x200 cm. Dodatkowo po bokach koryta Sciekowego i ptyty zelbetowej w
dnie rz. Igli oraz na przeciwlegtej skarpie utozono narzut kamienny w koszach (gambion) o min. wym. kamienia 8-
15 mm.

Wyposazenie technologiczne ... 1 kpl.
L beton,
ST@AMICA ||| ... oo @ 250 mm
Rzgdna terenu przy wylocie .. ... ..o 87,15 m npm
Rzedna dna ruroCiqgu ... 86,50 m npm
el Ene il 86,05 m npm
Projektowana rzedna dna rzeki {po odmuleniu i umocnieniu) 85,80 m npm

6.9. ODWADNIANIE | WAPNOWANIE OSADU

Do odwodnienia osadu powinno by¢ zastosowane urzgdzenie uzyskujace maksymalnie mozliwe stezenia
suchej masy w osadzie po odwodnieniu. Urzadzenie powinno odwadnia¢ osad nadmierny wraz z piaskiem. Osad
odwodniony powinien by¢ automatycznie transportowany do pojemnika osadu odwodnionego. Urzadzenie
powinno wspdtpracowac ze stacjg wapnowania osadu.

6.9.1 Prasa do odwadniania osadéw GTS PPA 1000

Instalacja odwadnia osadu sktadajaca sie z:
-prasy tasmowej
-pompy dozowania osadu wraz z przeptywomierzem
-automatycznej stacji przygotowania polielektrolitu
-pompy dozowania polielektrolitu
-rurociag ttoczny osady
-systemu transportu i higienizacji odwodnionych osadéw
-szafy zasilajgco-sterowniczej
Prasa dwutasmowa sktadajaca sie z trzech stref :
- strefy grawitacyjne;j
- strefy klinowej
- strefy wysokiego cisnienia
Nie dopuszcza sig zastosowania pras jednotasmowych
-konstrukcja ze stali nierdzewne;j
-zintegrowana wanna na odciek z odptywem
-wydajnos¢ prasy od 2-6 m3/h i 160 kg s.m
-Szerokos$¢ tasmy min 1000 mm
-konstrukcja tasmy umozliwia jej wymiane bez koniecznosci rozkrecania prasy
-Prasa wyposazona w obudowe

21



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie STAROSTWO Fow ATow KW EOW]

i [CZT
WYDZIAL ARCHITEXTONICZNOSAL W 2k
-Rama skiadajaca sie z sekcji zewnetrznej i wewnetrznej, niezbednych katownikgw, z éciv EKTONN “_.fh} BLDOWLARY

i
podpdr elementéw funkcjonalnych (S-watkéw, uktadu napinania, uktadu ptukana ;W!{“{' 5 WERIBGD g
-Elementy ramy wykonane ze stali AISI 304L zespawanych w stabilng strukture. 4
-Wszystkie watki umieszczone w tozyskach wahliwych.
-Obudowy tozysk w wykonaniu standardowym.
-Zywotno$é tozysk min 100,000 godzin pracy.
-Obie tasmy napinane przez jeden watek odchylany przez mieszki powietrzne
-Kazda tasma musi posiadac wtasny uktad regulacji potozenia i musi by¢ napedzana przez
oddzielny watek napedowy
-Prasa wyposazona w mieszacz statyczny oraz przeptywomierz o zakresie
pomiarowym 1-10 m3/h
-Stacja przygotowania polielektrolitu jednozbiornikowa z sondami konduktometrycznymi
poziomow wyposazona w panel rozciericzania ,pompe dozujaca Dosatron pompe srubowg
dozowania polielektrolitu, przeptywomierz oraz innego niezbednego wyposazenia
-Rurociagi technologiczne doprowadzajace osad do prasy wykonane ze stali AISI 304
-Szafa sterowania wyposazona w panel ciekiokrystaliczny

6.9.2 PrzenosSnik wapna GTS-100-9000

Parametry pracy urzgdzenia:
Przepustowosé 2 m3/h

Diugosc ok. 9000mm

46 837 56 78 4 B3O (1 a3
il: ab@pc)\-vi:‘i'i:hsw{g‘:ki.;li

Materiaty

Koryto przenosnika.........ccccocev v veenevoeseeeeeee. AlSI304

Pokrywy przenosnika........... SR AlSI304

Konstrukeja Wsporcza.....oociiiec e AlSI304

Listwy Slizgowe przenosnika piaskU......coeeviiivennn., Stal HARDOX

Spirale piasktiuuimmmmmmisasamnas Stal specjalna odporna na $cieranie
Inne elementy(kotki, Sruby itp.)......oooveivveieeeereen AISI304

Opis GTS-100-5000
Urzadzenie stuzy jako dozownik i transporter wapna z silosa do przenosnika mieszajaco
wynoszacego osad. Przenosnik wyposazony jest w listwy $lizgowe HARDOX zabezpieczajace na wiele lat
przenosnik przed zuzyciem na Scieranie.
Parametry techniczne przenosnika:

Typ koryta. s mnamamg 0
Srednica przenoénika Wapna........... 100mm
Kat instalacji przenosnika.................... do30o

Napedy zamontowane w urzadzeniu
Naped przenosnika .................... 4 obr/min, 0,75 kW, 400V, IP 55

Producent.......ooooeeeeeveeveeeeeernn SEW

Spirala zamontowana w urzadzeniu:
Urzadzenie wyposazone jest w spirale bezwatowa, dwuwstegowa najwyzszej jakosci wykonane
jako element giety z jednego kesa stali specjalnej. Spirala jest obrabiana cieplnie i chemicznie celem zwiekszenia
odpornosci powierzchni na zuzycie.

6.9.3 PrzenosSnik GTS-260-4300/M

Parametry pracy urzadzenia:
Przepustowosé 3 m3/h

Dtugosc 4300 mm

Materiaty
Koryto przenosnikai. s AlSI304

22



0.5, w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. todzkie
STARONFW D HoWTATOWH W LOWSZD

System topatek mieszajgeych .....oovvvvevvveeneeen . 5tal SpecjaIW%%rﬂﬁfﬂ?é:?fﬁmmg‘-!{L‘--EEUE"JGWLAN‘;’
PokryWy prienosnikal st AlSI304 89:400 towicz, ul. Stanistawskiego 30a
KONSTRUKC | WD OFCZ ks il AlSI304 tel/fax 46 837 56 75, 46 830 01 31
Wyktadzina przenosnika......ccevieeecciicieiieiceee Tworzywo sztugzne: ab@powiatlowicki.pl
SPIFAla v Stal specjalna odporna na $cieranie

Inne elementy{kotki, Sruby itp.)..ocoveiiicvrciirieenes AlISI304

Opis GTS-260-4300

Urzadzenie stuzy do transportu odwodnionego osadu z prasy dwutasmowej do kontenera na osad.

Przenosnik wyposazony jest w system topatek mieszajacych osad z wapnem, ktéry bardzo poprawia
sprawnos¢ higienizacji.

Parametry techniczne przenosnika:

Typ koryta.....ovveeiceiie e, u
Srednica przenoénika osadu...............260mm
Kat instalacji przenosnika................... dod40o

Napedy zamontowane w urzadzeniu
Naped przenosnika skratek ...................10 obr/min, 2,2 kW, 400V, IP 55

Producent cozwmmasnnnnmnnm SEW

Spirala zamontowana w urzadzeniu

Urzadzenie wyposazone jest w spirale bezwatowa, dwuwstegowg najwyzszej jakosci wykonana jako

element giety z jednego kesa stali specjalnej. Spirala jest obrabiana cieplnie i chemicznie celem
zwiekszenia odpornosci powierzchni na zuzycie.

6.10. PARAMETRY TECHNICZNO — TECHNOLOGICZNE

Lp. |Parametr Wartos¢
Wstepne podczyszczanie sciekow
1 Separacja skratek — Scieki dowozone - automatyczna
- przeswit szczelinowy d £ 10mm
2 Separacja skratek — Scieki surowe - automatyczna
- przeswit okragly d £ 3 mm
3 Usuwanie piasku - automatyczne
Biologiczne oczyszczanie sciekow
4 Wykonanie komory reaktora - zelbet
5 Przeptyw hydrauliczny - ciggly
6 Proces biologiczny - osad czynny
7 Usuwanie zwigzkdow biogennych - czeSciowe usuwanie azotu i fosforu
8 Stabilizacja osadu czynnego w ukiadzie - petna tlenowa
technologicznym
9 Wiek osadu czynnego w komorze reaktora — tgy 15 dni < tgy < 20 dni
10 | Wiek osadu czynnego w uktadzie technologicznym - | 20 dni < tc < 25 dni
te
11 | Obcigzenie osadu czynnego - Bgy 0,06 kgBZTs/kgxd < Bsy, < 0,08
kgBZTs/kgxd
12 | Czas zatrzymania Sciekdw w reaktorze - Ty 1,5dni<Tg< 2 dni
13 |Jednostkowy przyrost osadu — SPO SPO < 0,9 kgem.o/kg BZTs xd
14 | llos¢ selektorow — SB 2 5zt. €SB £ 4 szt
15 | Czas zatrzymania Sciekow w selektorze — T 0,5h<Tge<2h
16 |llos¢ wprowadzanego tlenu do selektora w celu 0,8 kg0,/d < llos¢ tlenu < 1,2 kgO,/d
mieszania

23



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. tédzkie

STAROSTWE PEWIATOWE W

LOWICZU

UDOWLANY
skiego 30
30 01 31
cki.pl

17 | Stosunek pojemnosci - mozliwos¢ reguldg)iai Zakresierk ronic (-
denitryfikacyjnej/nitryfikacyjnej - Vo/V 10% +50 % 99-400 bowiez, ul. Slanisiaw
18 |Stopien recyrkulacji zewnetrznej - R, - mozliwos¢ regulacjiww/izakeesia” 56 75, a6 »
50 % < 400 % e-mail: ab®powiatlowi
19 | Wysokosé czynna natleniania - H, 45m<H,<50m
20 | Specyficzne wykorzystanie tlenu - y 21 g0,/Nm’xm < <25 g0,/Nm>xm
21 | Wysokos¢ elementu napowietrzajgcego - h lcm<h<3com
22 | llosc nie zaleznie pracujgcych stref napowietrzania - | 15 szt. < S < 17 szt.
S
23 | Maksymalna wydajnos¢ uktadu napowietrzania-Y |Y > 800 m*/h
24 | Wydajnosc ukfadu stacji dmuchaw przy p= 0,5 bar | 120 m*/h = 400 m*/h
- Qpnw
25 | llos¢ urzadzen mechanicznych zasilanych energia Oszt. < U< 3 szt

elektryczng zamontowanych w reaktorze — U

Separacja osadu od Sciekdw

26 | Typ osadnika - pionowy
27 | Ksztatt osadnika - oSmiokatny
28 | Poziom odprowadzenia sciekdw z osadnika 0,1m<P<0,5m
mierzony od powierzchni lustra $ciekdw - P
29 | Obcigzenie powierzchni osadnika (przy Q,,) - 0,8 m*/m’xh < y< 1,0 m*/m?xh
30 | Czas zatrzymania w osadniku (przy Qq)- 0 5h<B<6h
31 | Wydajnosc recyrkulacji osadu MA-01 - mozliwosc¢ regulacji w zakresie
5m’/h +30 m/h
32 | Wydajnos¢ uktadu odprowadzania osadu MA-02 - mozliwos¢ regulacji w zakresie
5 m’/h =30 m*/h
33 | Wydajnos¢ uktadu odprowadzania czesci - mozliwosé regulacji w zakresie
ptywajacych MA-03 5m’/h+30m’/h
34 | Materiat osadnika - zelbet

Zagospodarowanie odpadow

35 | Skratki - sktadowanie skratek w pojemniku
36 | Piasek - sktadowanie piasku w pojemniku
37 | Osad nadmierny - mechaniczne odwadnianie
- proces ciggty
38 |Stopiert odwodnienia osadu nadmiernego i piasku- |18 % <1<22 %
i
Pomiary i automatyka

39 | Pomiar sciekéw oczyszczonych 0,5 % < doktadnosé pomiaru< 1,0 %
40 | Pomiar sciekow doptywajacych do sitopiaskownika | 0,5 % < doktadnoé¢ pomiaru < 1,0 %
41 | Pomiar Sciekéw dowozonych 0,5 % < dokfadnos¢ pomiaru < 1,0 %
42 | Pomiartlenu 0 ppm < zakres pomiaru £ 10 ppm
43  |llos¢ trybow automatycznego sterowania praca llos¢ trybow = 2

dmuchaw
44 | System sterowania procesem - Czasowa segregacja ze zadanym

denitryfikacji/nitryfikacji

stezeniem tlenu

- mozliwos¢ regulacji czasu trwania cyklu
denitryfikacji / nitryfikacji w zakresie 0 — 6
godzin.

- niezalezne sterowanie praca reaktora dla

pory nocnej

24



; G RAstma
0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. ’fédzfdé*’-‘w:’e‘?} W

e

WNLHEIM bty LOWICTL
45 | System powiadamiania o awarii - wiadomos’%&f‘q}ﬁ;wﬁ'ﬁ; il E;m:ﬁ{ v:a:}:“;iggﬁ‘{
- przesytanie l-nfﬁ!rzma'@ji{@jargjmqy}(\égﬁfh% r)JJ e a
systemu monitd?ﬁﬁgiﬁiddgﬁam@ymwicki_‘p] ;
technologii w celu nadzoru
technologicznego pracy obiektu
46 | System kierowania przeptywem w reaktorze - reczne sterowanie doptywem sciekdéw do

selektora

- reczne sterowanie odptywem $ciekow z
reaktora

- reczne sterowanie z mozliwoscia
wytaczenia jednej komory nitryfikacji i
komory selektora

9. ZAPOTRZEBOWANIE MOCY | ZUZYCIE ENERGII

9.1. TECHNOLOGIA

W ponizszej tabeli zestawiono podstawowe dane energetyczne gtéwnych technologicznych
odbiornikéw energii elektrycznej zainstalowanych na oczyszczalni éciekéw dla projektowanego etapu.

Lp. |Nazwa urzadzenia llo$é¢ |Moc Moc Czas Zuzycie
[szt,] |zainstatowana pobierana |pracy |energii
[kw] [h/d]  [[kWh/d]
jedn. catk. [kW]

1 [Stacja odbioru sciekow
dowozonych 1 1,00 1,00 1,0 1,0 1,0
a/ budynek 1 2,2 2,2 2,0 0.5 1,0
b/ technologia w budynku 1 1,1 1,1 1,0 2,0 2,0
¢/ pompownia oprdzniajgca

2 Sito pionowe 1,50 1,50 1,05 1,0 1,0

3 |Pompa zatapialna PZ/1-4.1+PZ/I- |2 4,0 8,00 3,6 4,0 14,4

4.2

4 |Sito - piaskownik 1 4,5 4,5 2,0 4,0 8,0

5 |Dmuchawa D/llla-1.1, D/Illa-1.2 |2 7,50 15,00 |6,30 9,0 113,4

6 |Dmuchawa (zapas) D/llla-1.3 1 7,50 - 6,30 9,0 56,7

7 Prasa tasmowa PT/IV-2.1 1 0,37 0,37 0,25 5,0 1,3

8 |Uktad odzysku wody z pompg PS-|1 0,55 0,55 0,30 5,0 1,5
3.01na PTS

9 Pompa do ptukania tasmy PS- 1 2,20 2,20 2,00 5,0 10,0
3.02na PTS

10 |Stacja flokulantu SF/IV-4.1 1 1,10 1,10 0,75 1,0 0,8

11 |Pompa osadu PO/IV-2.1 1 3,00 3,00 2,20 5,0 11,0

12 |Pompa flokulantu PF/IV-4.1 1 1,10 1,10 0,70 5,0 3,5

13 |Przenosnik sSrubowy osadu i 1,50 3,00 1,10 5,0 11,0
PS/IV-3.1

14 |Kompresor KOM/IV 1 1,10 1,10 0,75 5,0 3,8

15 (Stacja wapnowania osadu PS/IV- |2 1,10 2,20 0,75 5,0 7.5
3.1+ PS/IV-3.2

16 |Sterowanie i automatyka 2 1,00 2,00 0,50 24,0 24,0

25



0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki waoj. todzkie TEARCETWE Perv Aepmws: LOWHEZD
=T SN YR

WYEZia: AL o e .

ﬁr_ DZIS) ARCHN Hi-BUDOWLANY

2,00 e SS-4TH Fowi skl 3
I5Klego 30a

52,0 e fetrfax 4¢ 830 01 31

17 |Zapas mocy 1
RAZEM

2,00
Kpl. |—

g 2?;14‘»1 5

E-Tnail: ab@powia tlowicki.pl

9.2. WENTYLACJA, OGRZEWANIE OSWIETLENIE

W celu ogrzewania, wentylacji, oswietlenia i zapewnienia warunkéw sanitarnych na oczyszczalni
$ciekow, dodatkowo zainstalowane beda urzadzenia elektryczne o mocy ok. 18 kW. Szczegdtowy bilans mocy
znajduje sie projekcie sanitarnym. Z powyzszych obliczen wynika, iz dla pierwszego etapu nalezy wystapi¢ o
przydziat mocy:

Etap projektowany 52 kW + 18 kW = 70 kW

10. ZASILANIE AWARYINE

W przypadku braku zasilania oczyszczalni $ciekdw wymagane bedzie korzystanie z agregatu
pradotworczego. Dla celéw technologicznych potrzebne bedzie uruchomié:

Lp. Nazwa urzgdzenia Ilos¢ Moc zainstalowana Moc pobierana
[szt,] [kW]
jedn. calk. [ kW]
1 |Pompa zatapialna PZ/I-4.1<PZ/1-4.2 1 4,00 4,00 3,60
2 |Sito skratkowe SI-1.01, SI-2.01 1 6,00 6.00 5,00
3 |Przeno$nik srubowy skratek PS/I 1 2,20 2,20 1,50
4 |Dmuchawa D/IIla-1.1, D/IIIb-1.1 2 7,50 15,00 6,30
5 |Sterowanie i automatyka 2 1,00 2,00 0,50
6 |Oswietlenie awaryjne 1 0,50 0,50 0,40
ZASILANIE AWARYJINE - RAZEM 29,7 17,30
11. ZESTAWIENIE ENERGOCHLtONNOSCI OCZYSZCZALNI
Lp. | Wskainik efektywnosci oczyszczania Jednostka Wartosc
1 Przepustowosc¢ oczyszczalni srednia m*/d 350
2. tadunek BZT; kgO,/d 195
Produkcja osadu wraz z piaskiem kg/d 230
Produkcja skratek [/dobe 150
Produkcja piasku kg/dobe 120
3. Moc zainstalowana dla technologii KW 52
Zuzycie energii do oczyszczania $ciekdw wraz z KWh/dobe 280
odwodnieniem osadu - procesowe
4, Energochtonnosé oczyszczania Sciekow KWh/m? 0,80

Uwaga: Energochtonnos¢ oczyszczalni nie obejmuje zuzycie energii zwigzanej z eksploatacja obiektu jak
ogrzewanie zimowe pomieszczen, oéwietlenie obiektu, czesé socjalna itp.

12. ZESTAWIENIE KOSZTOW EKSPLOATACII

Lp. | Sktadnik kosztéw

Podstawa naliczania

Roczny koszt [z1]

Energia elektryczna - taryfa (0,50 zt/kWh) 105000 kWh/rok 52500
Wynagrodzenie obstugi - 2 x 1 etat x 2500 zt 2500 zt/m-c 60000
Koszt flokulantu - cena 17 zt/kg 500 kg/rok 8500

26



WE W LOWICZU
WYOZIAE ARCHITERTONICZNG-BUDOWLANY
Koszt wody pitnej - cena 3 zt/m? 400 m*/kak4n0 ke ui| 22BWiawekiego 304
Koszt remontéw biezgcych (1 % kosztu urzadzen) 800 000,-#el./fax 46 837 §8EO046 830 01 31
Koszt transportu osadu, odlegto$¢ 10 km, 10 zt/km, |90 szt./rok S ™8l ab@HGgEayWIckL DI
postdj 100 zt/godzine, tadownosé 7 t

0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie™ Ve P

Ustugi — wykonanie analizy $ciekow oczyszczonych — | 12 x 1000 z4/szt. 12000
12 razy w roku wymagania WI0S
Koszty eksploatacji razem zt/rok 160200
| Koszt oczyszczania 1 m® éciekdw bez amortyzacji obiektu 1,25 zt/m’

Uwaga: Jednostkowy koszy eksploatacji oczyszczalni nie obejmuje amortyzacji urzadzer i wyposazenia
oczyszczalni sciekdw.

13. OPIS SPOSOBU STEROWANIA | AUTOMATYKA

Wszystkie czynnosci zwigzane z eksploatacja sa zautomatyzowane i nie wymagaja statego
nadzoru. Czasy pracy takich urzadzeri mechanicznych technologicznych sa éciéle ustalone, a czynnosci przebiegajg
automatycznie. Wszystkie czynnosci sterownicze odbywaja sie poprzez sterownik przemystowy. Zastosowany
sterownik posiada modut komunikacyjny umozliwiajgcy przesytanie informacji SMS.

Stany pracy/postoju/awarii urzadzen sygnalizowane beda w szafie sterowniczej. Swietlny zbiorczy sygnat
alarmowy wyprowadzony bedzie na zewnatrz budynku technicznego. Sygnalizacja awaryjna wszystkich urzadzen
doprowadzona jest do sterownika, ktéry poprzez tacze komunikacyjne SMS powiadamia obstuge o awarii krotka
wiadomoscig tekstowa lub sygnatem diwiekowym. Podtaczenie urzadzen technologicznych pokazano
zatgczonych rysunkach Schematu strukturalnego AKPIA szafki elektryczno — sterowniczej dla technologii .

13.1. POMPOWNIA GLtOWNA

Wigczenie i wytgczanie pomp sterowane bedzie poprzez czujniki poziomu, ktére zainstalowane s5a W
zbiorniku pompowni. Pompy pracujg na przemian, czas pracy bedzie optymalizowany poprzez program
sterownika. W razie awarii jednej z pomp, do pracy jest wtaczana druga.

Sterowanie pompa w zaleznosci od poziomu sciekdw w zbiorniku sygnalizowanego czujnikami poziomu.

Praca pomp na przemian, optymalizacja czasu pracy pomp. Sygnalizacja awaryjna i sterowanie
pompowni awaryjne niezalezne od sterownika przemystowego.

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce zakupionej u producenta dostawy
technologii

13.2. ZBIORNIK USREDNIAJACY

Sterowanie stacjg pomp , w zaleznosci od poziomu sciekéw w zbiorniku sygnalizowanego czujnikami
poziomu. Praca pompy w zaleznosci od programu czasowego, optymalizacja ilodci $ciekéw dowozonych
podawanych do reaktora biologicznego w ciggu dnia.

Napowietrzanie zbiornika usredniajacego, praca i postdj uktadu napowietrzania sterowane zasuwa
nozowa.

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce zakupionej u producenta dostawy
technologii.

13.3. ANTRESOLA ZEWNETRZNA

Usuwanie skratek i piasku na sito_piaskowniku bedzie automatyczne. Sterowanie pracag sita
poprzez
program sterownika. Sito wtaczane do pracy bedzie w zaleznosci od pracy pomp w pompowni.
Uktad sterowniczy sita w zaleznosci od pracy pomp zatapialnych oraz wskazah przeptywomierza .
Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzen umieszczone w szafce zakupionej u producenta dostawy
technologii

27



STAROSTWe POWIATOWE W LOWICZU
WYDZIAL ARCHITERTONICZNG-BUDOWLANY
13.4. REAKTOR BIOLOGICZINY 99-400 kewioz. Ul Sianislawskiego 30a

tel./fax 756 78, 46 8 i(
Sonda tlenowa, wyjscie analogowe z sondy doprowadzone do sterownika, m‘?ﬁUW%ﬁ@ r;ggttﬂi Té\tjt&nggo

stezenia tlenu w reaktorze. Sterowanie pracg dmuchaw.
Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzer umieszczone w szafce zakupionej u producenta dostawy
technologii.

0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie

13.5. POMIESZCZENIE DMUCHAW

Ze wzgledu na stosowang technologie, czas zatrzymania sciekéw w reaktorze wynosi ok. dwdch
dni. W zwigzku z tym zapotrzebowanie na tlen w ciggu doby nie bedzie wykazywaé wiekszych nieréwnomiernoéci.

Poziom sterowania na podstawie aktualnego stezenia tlenu w komorze nitryfikacji/denitryfikacji. W
czasie rozruchu technologicznego ustawione beda dwa wartosci progowe tlenu oraz czas cyklu pracy reaktora
przy ustalonych przy okreslonych warunkach tlenowych. Czas pracy dmuchaw, czestotliwo$¢ wiaczania oraz
szybko$¢ reakcji na zmiany w systemie sterowane sg przez sterownik przemystowy.

Poziom sterowania w razie awarii sondy tlenowej przy pomocy zegara czasowego. Program pracy
ustalony bedzie w trakcie rozruchu oczyszczalni i moze by¢ dostosowany do aktualnych potrzeb.

Wydajnos¢ pomp powietrznych regulowana jest za pomoca zaworu powietrza. lloéé powietrza
dostarczanego do pomp jest scisle zwigzana z wydajnoscig pomp. Wigczenie i wytaczanie pomp sterowane bedzie
poprzez program sterownika za pomoca zaworu elektromagnetycznego. Pompa powietrzna recyrkulacji
zewnetrznej pracowac bedzie caty dobe. Pompa mamutowa odprowadzajaca osad nadmierny wiaczana bedzie w
czasie ustalonym w programie sterownika. W trakcie rozruchu technologicznego oczyszczalni zostanie ustalona
wydajnos¢ pomp oraz program sterownika przemystowego.

Sterowanie pracg dmuchaw w zaleznosci od wymaganego stezenia tlenu w komorze reaktora
biologicznego — sterowanie Proces nitryfikacji / denitryfikacji sterowany programem czasowym oraz podwdjnym
progiem utrzymywanego stezenia w komorze reaktora —Praca dmuchaw naprzemienna, optymalizacja czasu
pracy urzgdzen

Praca uktadu pompowego odprowadzania osadu nadmiernego sterowana programem czasowym
sterownika — zawér.

Praca uktadu pompowego odprowadzania czesci ptywajacych z powierzchni osadnika sterowana
programem czasowym sterownika - zawor

Praca uktadu mieszania selektoréw sprezonym powietrzem sterowana programem czasowym sterownika
- zawor

Praca uktadu napowietrzania zbiornika osadu sprezonym powietrzem sterowana recznie -zawor
otwierany z rozpoczeciem procesu odwadniania osadu

Przeptywomierz elektromagnetyczny z wyjsciem analogowym i cyfrowym, sygnaty przesytane do
sterownika centralnego. Przetworzenie danych w sterowniku, mozliwos¢ odczytu aktualnej ilosci sciekdw, ilogci
sciekdéw w poprzednich 2 dniach oraz sumaryczna ilo$é $ciekdw

Sterowanie i zasilanie wszystkich urzadzeri umieszczone w szafce zakupionej u dostawy kompletnej
technologii oczyszczania sciekdw

13.6. POMIESZCZENIE TECHNICZNE

Odwadnianie osadu na urzadzeniu bedzie automatyczne tj. wymagane bedzie wiaczenie cyklu
odwadniania i przygotowania flokulantu. Wtasciwy proces odwadniania sterowany jest automatycznie za pomoca
sterownika, ktéry jest czescig dostawy.

Zasilanie elektryczne urzadzeri gospodarki osadowej, szafka elektryczno sterownicza dostarczona wraz z
urzadzeniami zakupiona u dostawcy urzadzen

Sterowanie pracg przeno$nikdw srubowych w zaleznosci od pracy urzadzenia. Program pracy ustalony w
trakcie rozruchu w zaleznodci od obciazenia przenosnikow.

Stacja flokulantu, uktad pompy dozujgce] — sterowanie pracg pomp zwiagzany z praca urzadzenia.
Wydajnos¢ pompy sterowana recznie w zaleznosci od jakoéci osadu.

Uktad pompy dozujgcej — sterowanie pracg pomp zwiazany z pracg urzadzenia. Wydajno$¢ pompy
sterowana recznie w zaleznosci od jakosci osadu odwodnionego.

28



WC POWATOWE W LOWICZU
0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todikigs. ARDMITER TORICZNO-BUDOWLANY

L | kich d f%lgi.-zi-r)i'_} bewicy, il Sie,i_fs;s,\%;_'awskéegéo 30a
zasilanie wszystkic n umieszczone w iongj L centa.
Sterowanie i anie y urzadze szc sza cetzbalbﬂggQﬁfgg‘;piggq%c,g&tgg% awy

technologii e=mail: ab@powiatlowicki.pl

FAROS

13.7. WYTYCZNE DLA SYSTEMU ALARMOWEGO

Stany alarmowe z oczyszczalni — awaryjna wartosé tlenu, awaria pompowni, awaria dmuchaw przesytane
sg przy pomocy systemu SMS do eksploatatora oczyszczalni.

Oczyszczalnia wyposazona w system swietlnej sygnalizacji alarmow oraz kazde urzadzenie technologiczne
wyposazone jest w sygnalizacje swietlng stanu pracy lub awarii.

Czas pracy urzadzen optymalizowany wg. programu dostawcy technologii.

14. OBStUGA OCZYSZCZALNI

Proponowana oczyszczalnia sciekéw pracujgca w oparciu o zaprojektowanga technologie, dziata¢ bedzie
automatycznie i nie wymaga statej obstugi. Do nadzoru pracy reaktora wymaga sie jedynie czasowego
zatrudnienia odpowiednio przeszkolonego pracownika. Jednak ze wzgledu na szczegdlne warunki pracy, oraz ze
wzgledu na przyjmowanie sciekéw dowozonych, odwadnianie osadu, oraz nadzér nad catoscia oczyszczalni
$ciekéw przewiduje sie zatrudnienie dwdch odpowiednio przeszkolonych pracownikéw. Jeden pracownik do
nadzoru nad eksploatacja oczyszczalni, dwéch bedzie potrzebnych tylko w czasie awarii ew. serwisu. Do
obowigzkéw obstugi nalezec bedzie:

Kontrola procesu oczyszczania

Wymiana kontenera na skratki przy sicie pionowym

Wymiana kontenera na skratki przy sito-piaskowniku

Wymiana kontenera na piasek

Kontrola czystosci powierzchni osadnika

Kontrola procesu odwadniania osadu

Przygotowanie flokulantu przez rozpoczeciem procesu odwadniania

Kontrola przyjmowania sciekdéw dowozonych

Konserwacja i wykonanie serwisu zamontowanych urzadzen technologicznych i wyposazenia

Utrzymanie oczyszczalni w czystosci i porzadku

15. OPIS SPOSOBU POSTEPOWANIA Z ODPADAMI

15.1. SKRATKI — KoD 19 08 01

Powstajgce w procesie technologicznym skratki bedg workowane w workach foliowych
magazynowane w szczelnym i zamknietym kontenerze o pojemnosci 7 t, i wywozone poza teren oczyszczalnina
gminne sktadowisko odpadoéw.

llo$é skratek: N = 0,150 m*/d = 55 m*/rok

Ciezar skratek: M = 50% x 60 t/rok = 27 t/rok

15.2. PULPA PIASKOWA, OSAD NADMIERNY TLENOWO STABILIZOWANY — KOD - 19
08 05

Powstajgca w procesie oczyszczania $ciekdw pulpa piaskowa zawierajgca niewielka iloéé piasku oraz
zawiesing organiczng podawana bedzie po wczesniejszej stabilizacji tlenowej z zbiorniku osadu do stacji
mechanicznego odwadniania osadu w celu odwodnienia.

Powstajacy w procesie oczyszczania sciekéw osad nadmierny (po zageszczeniu w zbiorniku
magazynowym i dodatkowej stabilizacji tlenowej) bedzie poddawany odwodnieniu w stacji mechanicznego
odwadniania osadu. Odwodniony osad magazynowany bedzie w zamknietym, szczelnym kontenerze i wywozony
bedzie na sktadowisko odpadéw (poza teren oczyszczalni).

29



STAROSTWO POWIATOWE W LOWICZT
WYDZIAL ARCHITERTONICZNO-BLDOWLANY
Objetos¢ osadu odwodnionego: N =1,3 m3/d =470 m3/rok 99-400 kowice, ul, E;i’aagne;!g'\;u;-;k..e.gu_SU'&!
lloé¢ osadu M = 85 t, ., /rok tel./fax 46 56 78, 46 830 01 31
Odwodnienie osadu v=18% o e-mail: ab@powiatlowicki.pl

0.5. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. todzkie

s’y

15.3. OSAD NADMIERNY WAPNOWANY

Powstajacy w procesie oczyszczania sciekow osad nadmierny po odwodnieniu bedzie poddawany
wapnowaniu. Wapnowany osad magazynowany bedzie w zamknietym, szczelnym kontenerze i wywozony bedzie
w celu przyrodniczego wykorzystania na miejscu wskazanym przez Inwestora po wykonaniu niezbednych badan
gruntu i osadu (poza teren oczyszczalni).

llo$¢ osadu po wapnowaniu: N=1,5m%d
llos¢ osadu M =110 t, ., /rok
Odwodnienie osadu: 20%

Osady $ciekowe moga by¢ réwniez zastosowane w rolnictwie, do rekultywacji terenéw po uprzednim
wykonaniu badan gruntéw, na ktérych maja by¢ stosowane oraz badan osadéw $ciekowych. Sposéb
ostatecznego zagospodarowania osadu zostanie okreslony po przeprowadzeniu badar bakteriologicznych,
parazytologicznych oraz stwierdzeniu zawartosci stezenia metali ciezkich. Osad po przebadaniu bedzie mozna
zagospodarowacd:

Do rekultywacji gruntéw na potrzeby rolnicze i nierolnicze, przy dawce osadu réwnej 40-200 t, , /ha

Do roslinnego utrwalania powierzchni gruntéw, przy dawce osadu réwnej do 10t,,,/ ha

Do uprawy roslin przeznaczonych do produkcji kompostu, przy dawce osadu do 250 t, ,, /ha

16. ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYINE

Do reaktora doprowadzone bedg scieki technologiczne jak réwniez écieki socjalno-bytowe o pH =
6,8 - 7,8. W przecigtnych warunkach, jakich nalezy sie spodziewac w oczyszczalni, écieki stanowic¢ bedg ztozone
srodowisko korozyjne zawierajace sole mineralne, zwigzki organiczne i bakterie. Z tego powodu projektuje sie
wykonanie wszystkich instalacji technologicznych z materiatéw sztucznych tj. z PE, PVC, zywica poliestrowa.
Wszystkie metalowe czgsci znajdujgce sig pod powierzchnig wody oraz w reaktorze ($ruby, mocowania, uchwyty
rurociggédw) wykonane sg ze stali nierdzewne;j.

17. WYMOGI BHP | PPOZ

Przed przystgpieniem do eksploatacji nalezy opracowa¢ instrukcje obstugi zgodnie z
obowiazujacymi przepisami BHP. Pracownicy obstugujacy obiekt jak réwniez wykonujgcy remanty muszg byé
przeszkoleni w zakresie bezpiecznej obstugi w oparciu o ogdine przepisy BHP dotyczgce oczyszczalni $ciekdw oraz
w oparciu o opracowang na podstawie dodwiadczen rozruchowych instrukcje bezpiecznej obstugi obiektu. W
czasie eksploatacji nalezy zwroci¢ uwage na utrzymanie obiektu w czystosci, szczegdlnie w warunkach zimowych
w czasie opadu sniegu oraz na intensywne wentylowanie obiektu przed wejiciem do niego na czas remontu lub
czyszczenia. Wykonanie prac remontowych musi odbywac sie z ubezpieczeniem w obecnoéci co najmniej 3
pracownikow zgodnie z obowigzujgcymi przepisami BHP.

Obiekt w niniejszym opracowaniu jest obiektem inzynierskim, niezagrozonym wybuchem i
zalicza sig do V kategorii niebezpieczeristwa pozarowego.

18. OGOLNE WYTYCZNE REALIZACJI | ODBIORU

Prace budowlane przy projektowanym obiekcie nalezy prowadzi¢ zgodnie z projektem
konstrukcyjnym, w nawigzaniu do pozostatych rozwigzan branzowych. Przy wykonaniu robét zelbetowych na
budowie, nalezy wykona¢ odpowiednie otwory dla przejsé rurociggdw przez iciany oraz odpowiednie okucia
otwordéw w stropach zgodnie z wykazami i wymiarami podanymi w projektach.

30



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. towicki woj. fédzkieSTWe oW ARGWE W LOWICZU
) WYEIZiAL. ARCHITERTUNICZNC-BUDOWLANY
Po wykonaniu robot naleiy przeprowadzi¢ proby Szczeg}ﬁﬁﬁiflj’}%ﬁ}!,!ﬂﬂ._%;?&?&.‘?ﬂ?ﬂ;@@@@ﬁ“

koricowego nalezy dokonaé po wykaonaniu wszystkich badan przewidzian\{gh/ﬂﬁ jfi\égn:};rr;ﬁgi;g‘ri,;‘Ecg_ijgpmyglpym

przeprowadzeniu rozruchu hydraulicznego mozna przystapi¢ do rozruchu teghpglpgieznegeinalsciekachiz
kanalizacji. Po wykonaniu rozruchu nalezy opracowa¢ szczegétows instrukcje bezpiecznej eksploatacji obiektu.

19. WYTYCZNE PROJEKTOWE DLA BRANZ

W ramach dokumentacji projektowej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni éciekéw
zaprojektowanej w kompaktowym ukfadzie przeptywowym nalezy wykonaé nastepujace opracowania branzowe:
a) Czes<¢ konstrukcyjno-budowlana:
Konstrukcje zbiornikéw wg zatozen
Przejscia dla przewoddéw w scianach zbiornika i budynku
Konstrukcja budynku socjalno-technicznego wg zatozen
b) Czesc instalacje sanitarne oraz elektryczne:
Giowne zasilanie obiektu (rozdzielnica) z mozliwoscig podigczenia szafy elektrycznej dla celéw
technologicznych
Rura ostonowa faczaca pompownie z budynkiem technologicznym
Rura ostonowa taczaca zbiornik osadu z budynkiem technologicznym
Rura ostonowa taczaca studnie pomiarows z budynkiem
Rury ostonowe taczace zbiornik usredniajgcy z budynkiem technologicznym
Oswietlenie obiektu
Wentylacja obiektu
Doprowadzenie wody pitnej oraz PPOZ
Doprowadzenie sciekdéw surowych oraz odprowadzenie do odbiornika

20. STREFA UCIAZLIWOSCI

Projektowana oczyszczalnia przyjmowac bedzie typowe $cieki bytowo — gospodarcze. Charakter i
specyfika zastosowanych proceséw technologicznych tj. tlenowo stabilizowany osad czynny nie powinna
powodowac przykrych zapachéw. Przyjete propozycje projektowe uwzgledniajg szereg technicznych i
technologicznych rozwiazan minimalizujgcych ujemne oddziatywanie przedsigewziecia na §rodowisko, do ktérych
naleza:

Mechaniczne oczyszczanie sciekdw w budynku zamknietym

Zainstalowanie dmuchaw w pomieszczeniu zamknigtym (wyttumienie hatasu)

Przyjgcie procesu technologicznego gwarantujgcego tlenowa stabilizacje osadu (zmniejszona emisja
zapachoéw)

Kierowanie odciekéw i przelewéw do ponownego oczyszczania (ciecz nad osadowa, odcieki z prasy iin.)

Rodzaj przyjetego napowietrzania, napowietrzanie wgtebne (wyeliminowanie aerozoli i zapachéw)

Przyjecie procesu technologicznego gwarantujgcego usuwanie zwigzkéw biogennych

Zautomatyzowanie proceséw mechanicznego i biologicznego oczyszczania $ciekéw

Wywoz odwodnionych skratek i osadéw na sktadowisko odpadéw (poza teren oczyszczalni)

Technologia oczyszczania $ciekdw przyjeta w projekcie i zastosowane rozwiazania techniczne
(ograniczajgce kontakt Sciekdw z powietrzem) w znacznym stopniu zmniejszaja emisje zanieczyszczeri do
powietrza. | tak stanowigcy zazwyczaj najwieksze zagrozenie dla stanu powietrza blok oczyszczania
mechanicznego $ciekéw (sito) umieszczone bedzie w pomieszczeniu zamknigtym, samo urzadzenie jest
hermetycznie zamkniete, skratki odprowadzane s szczelng rurg spustowg do worka foliowego, ktéry po
napetnianiu jest zamkniety i wywozony do zamknietego kontenera na skratki na zewnatrz budynku.

Reaktor biologiczny przykryty jest ptytami z zywicy poliestrowej wzmocnionej wtéknem szklanym. Tym
samym wyeliminowany zostat wptyw zewnetrznych warunkéw atmosferycznych na rozprzestrzenianie sie
zanieczyszczen, a ewentualna emisja zanieczyszczen do powietrza wystepowaé bedzie punktowo, w miejscach
odprowadzenia powietrza niewykorzystanego w procesie napowietrzania. Réwniez sposéb napowietrzania

31



0.S. w miejscowosci Strugienice Gm. Zduny pow. fowicki woj. tédzkie STAROSTWE POWIATOWE W LOWICZU

WYDZIAL ABGHITERTONICZNO-BUDOWLANY

sciekow w reaktorze biologicznym (napowietrzanie wgigbne, drobnopecherzykgwe)enaz stabilizagiaosadéwsyo 30a
istotny sposdb ogranicza emisje zanieczyszczen do powietrza. tel.fax 46 837 56 78, 46 830 01 31

Pompownia $ciekéw surowych wyposazona w pompy zatapialne, o ile przyjmowié bedzievéciekivzicki.pl
wiasciwie uzytkowanej instalacji sieci kanalizacyjnej nie bgdzie zagrazac zanieczyszcze niem powietrza ze wzgledu
na jej przykrycie zelbetowe.

Dodatkowa ochrone stanowi¢ bedzie pas zieleni izolacyjnej wokdt obiektow technologicznych i przy
ogrodzeniu oczyszczalni sktadajacej sie z krzewow i drzew o wiasnosciach kateriostatycznych i bakteriobdjczych
(krzewy i drzewa iglaste, bez czarny). Zapewni to takze najdituzsza droge filtracji powietrza.

Z zastosowanych rozwigzan technicznych i technologicznych przyjetych w projekcie oraz z analizy
wynikéw badan emisji zanieczyszczen z innych oczyszczalni sciekéow (jako obiektdw analogicznych) moina
stwierdzic, ze wptyw oczyszczalni Sciekdw na srodowisko powinien sie zamkng¢ w granicach jej dziatki —
ogrodzenia pod warunkiem wiasciwej jej eksploatacji.

21. SPIS ZAtACZNIKOW

Lp. Nazwa rysunku Strona
Zat. 1. | Obliczenia technologiczne reaktora biologicznego 33
Zat. 2. | Oznaczenia elementow technologii 41

22. SPIS RYSUNKOW

Lp. | Nazwa rysunku Skala Nr rysunku Strona
1. | Plan zagospodarowania terenu 1:200 TEO1 43
2. | Schemat technologiczny - TEO2 a4

Budynek techniczny, Reaktor biologiczny- rzut _ 45
3 parteru 1:50 TEO3

cigg technologiczny
4 Budynek technlf:zny, Reaktor.blolognczny 1:50 TEO4 46

rzut antresoli, ciag technologiczny
5 Budym?g technmzny, Reakt.or biologiczny 1:50 TEOS 47

przekrdj I-1, cigg technologiczny

Budynek techniczny, Reaktor biologiczny 1:50 48
6. 5, ) : TEO6

przekroj ll-11, cigg technologiczny

Budynek techniczny, Reaktor biologiczny 1:50 49
7. . . . TEO7

przekroj -1, cigg technologiczny
8. | Pompownia sciekdw surowych 1:20 TEO8 50
9. | Zbiornik osadu 1:20 TEO9 51
10. | Punkt zlewny $ciekow dowozonych 1:20 TE10 52
11. | Sito pionowe 1:50 TE11 53
12. | Studnia pomiarowa 1:20 TE12 54
13. | Projekt umocnienia wylotu do Rzeki Igli w km 0+475 1:20 TE13 55
14. | Studnia oprdzniajgca 1:50 TE14 56

mgr inz. Grz€gorz Jaskd
uprawnienia Hudowt 3 ¢
w specjalnoscl ingtalacy/ng

w zakresie lsieergZnitamyun
z pgranicagnien 4o sea
wodociggowyc BLYIRYCh
nrewid. GP. N ZB6) G4

32



ESUE

L0 s

£
o
A
;“i?
A

Projekt: Cczyszczalnia $ciekéw komunal nychw 8
towicki woj.
opracowany przez. Grzegorz Jaski

Konfiguracja oczyszezalni: Cel oczyszezania sciekow:
d organicznych 2w, wegia
0 I “‘r”i\wg‘ 5 ..Iek"\f o
o Komora osadu czyrnego
¢ Osadnik wiorny ‘ e B
ymullaniozne siracan e fostory
Meloda damitryfikaci: Denitryfikacia naprzemienng
Koagulant: Zelazo HI

Osadnik wiomy: typ osadnika Osadr. lejowy, preeptyw plonowy
ZaloZenia obcigzen:
radunzik BZTS w doplywie: 146 kg BZTs/d
Obliczone przypadki oheigzen:
Obcigzenie 1. Wymiarowanie

¢ Obciazenie 20 Sprawdzenie nitryiike eyl dia tempe
O Obcigzenie 3 Wyznaczenie ‘:z;p;.vtr‘acu na tlen dla

Znia na poadstawie BZT

e
[AV]
]

Obcigzenie
Wielkosé doptywu:

Hose sriekow Gy 350 350 350 mYd

Stezenia zanisczyszozen w dopivwie:
Chai Cenztzn 818 818
ChZT substanci rozpu szczonyeh SorrT 7 400 430

E}x“{", Crrrzs

ChZT/BZT; 450
; sina ogtina Xsu 78 358

Azot Kjeldahia Criepzn 860 86.0 86 .0 mgfl
Azol amanowy S zn 56,0 56.0 56,0 mgd
Azot azotancowy SNO3 IR 1.0 1.4 1.0 mg/

Fosfor Co »p 4.5 4.5 4.5 mg/l
Pojemnaosd kwasowa Sks 78 8.5 g5 8,5 mmol!

Piske FAEOCZ\Zduny_teohn gda EQCzyrnage Version 1 27 01 pi ()



BRuw Homunabyyeh w Sl

W@ Lduny puw

Ladunkl zanigczyszezest w dophywie:
GhaT DSk

Chd i substanci oZpusSZeronyCh Ba sonzr
BZ1s Bapzr
Zawmiesina oodina Baxgm

fzot Kieldahig By TN
Azot amonowy [SRRNRY
Azot azotenowy Bg no2

Fostor Bap

Pk B OCZZduny_fechn gda

Fal it S

. \rEwE W EoWicn
WYDZIAL ARGHIER TORIGZNG-RUDOWLANY
99-400 kowisz, Ul Btanslawskiego 30a

<ECtel.fax AEBIRDE 78, 46 330 01 31

jap  e-mailab@powiatlowicki.pl

45 148 kgid
125 125 kgyrd
301 30,1 kgld
196 19.8 kgid

EQCzynnego Version 1.27 07 pl ()

3%



b owe Btrugiercach gvina Zduny

THR T W LOWICZD
W‘Yi,}df'-& Fiﬁ His?ﬁ.f{)rélis HO-BUDOWLANY
Komora osadu czynnego, obeiazenie 1- 96-400 Lewigz, ul, Slapislawskiego 30a

tel.ffax 46 537 B6.78, 46 830 0131
e-mail: ab@pow}at‘iawmkl pl

arature w komorze osadu czynnego

Bilans azotu:

(n 87 ¢ mall

azany w blomasie XorgN ON 29,3 my/

Azol amonowy w adplywie SIEEPAN 0.0 mg/

Arzol erganiczny w odplywie SargN AN 2.0 mg/l

Bzot do nitryfikacji Snos N 54.7 myf

A7t b o Ay \a i S s L A einy b S a3 5L Y B reveiid

AZOT “(‘ud:!l.“d‘j Wy U‘u?‘)i{\’iEt? s»’\i\'ﬁﬁucau gl.’.ilis.,.ff"i) \3;"4’_)37}7\N LR ““:J-’
Azot azotanowy do denitiyfikacj| Snes o
Wymagana pojlemnes? denitryfikacyina Swnoan/Crzr
Zalozeny udziat objetosciowy strefy denitryfikaci VioiVig

fsimejaca poiemnosé denitryfikacyna SnOs CBZT 2150 kgike

¥l N ,:,f.l EJ/f S

Azot azotanowy do denitryfikaci SNO3.T 65.7 mgfl

Azol azotanowy w odphywie {istniejgcy; SNITAN 3,8 myl
Maksymalny czas cykiu tr H00h0

Eliminacja fosforu:

Fosfor w doplywie Cerr 4 byl
Fosfor zwigzany w biomasie (normaing asymiuacis) X ang 4.7 ol
Fosfor rwigzany w biomasie (zwiekszona asymilacia) Ao pinp 3.0 mgd
Fostor w odplywie (istnieigey) Spo4 AN 0.3 mgh

Fostor w odplywie (wartesé graniczna) Sp0a AN 2.G mg#!
Fosfor do stracenia A pa 0.0 mgh

Koaguiant Zelazo f
Zuzycie koagulanty FM 0.0 kg Me/id

Lawartoseé suchej masy osadu w komorze osadu crynnego:

i;:;:,iif"r:éﬁ PIVRBSE sushiaf MaS ASaA WRRH /WIS 2 ey SiMan 4.31 kg/m?
Zatozena zawantosé suche] masy osadu w odptywie 7 komory nsadu s 4 30 katm?
CzZyNNago SR g
Pojemnode komory osadu czynnego:
YWymagany wiek osadu Wy g 16,4 d
Wymagana ose osadu wyim. Mam 2150 kg
Wymagana pojgmnosd Vap 474 m?
Zalozona pojemnose Ve 500 m?d
istn @xaf‘v wiek osady tan 1i5d
ejgoy tlenowy wiek osadu tspa sar 8.8d
istniejgey wspdiczynnik bezpisczenstwa SF 182

Obciazenie odjelosci komory iaduniuem BZTs Bapzr 0,29 kg/i{m*dj
Obigzene osadu tadunkierm BZ Ty Bsmmzy 0,07 kgilkg d)
Przyrost osadu:

Osad 7 rozidadu zw.wegla USac 128 ky/d
Osad z dozowania zewnetrznego zrédia C USd exic 0 kg/d
Osad z defosfatacii biologiczne US4y ginp 0 kg/d
Osad ze strgcania fosfory Usqr 0 kgid
Catkowity przyrost osadu U8y 123 kg/d

Pik FAEOCZ dury_techn.gda EQCzyanego Version 1 27 01 pl (0]

35~



Lonowe zasyce lenu

o e o TOway flo e la b r o cmens
\"‘-Jw“:j::(.i‘\)é‘/f ik uaerzeniowy dla razkladu 2w

Wspdlozynnik uderzeniowy dla nib
Godzinowe zuzycie tlenu
Wyniagany transfer tieny
Fojemnosé kwasowa;

Fojomnose kwasows w Oiptywie

Pl FAEOCZZduny_techn gda

WYLZike ARCHITERTORIC

OWE W LOWICZU
CAU-BLDCWLANY

99-400 tcwm;{,,;,'rj_7_‘%i£<a;}.';§;iawswiegu 30a

tel ik 46 837 56 74

fr

CSAN 4.58 mmaois

EGCzynnago Varsion 127 01 ol (0

& 7Y, 46 830 01 81
efthail: ab@powiatlowicki.pl

i



Osadnik wtarny:

Typ csadnika: Osacn lejowy

Rodza przeplywu pronowy

Miarcdama 1086 dciekow

indeks osadu, czas zageszczania, stopien recyrkulacg]i
Indrks osadu, ratcrony

Cras zageszezanz osadu. zatozory

Zawartodc suche; masy osady przy doie nsadnika
Hd k

Zalozony stesunek SMgs/SMge
Zawanosc suche) masy osadu w osadzie powrotnym

Stopien recyrkulaci diz pogody deszczowei, zatozony

Dopuszezainag zawartosé suchef masy osady w dophwie
Zalozona rawarlosé suche) masy osadu w doplywie (=5Man)
Powierzchnia osadnika, llosé i wymiary:
Dopuszczalre obcigzenie objetoscia osad.
Dopusecraine obciazenie powierzehn’ osadniks
Host osaanikdw
Jaiozong srednica
Srednica Komory centraing)
Srednica pizy dnie
Nachylenie scian leja osadowego
istniciaca powierzonnia csadnika
LZynna powlerzehnia osadnika
isirejace obciaZzenie objetoscia osadu
Istiejace obcigzenie powierzohni csadrika
Glebolkost psadnika:
Strefa sciekow sklarowanych
strefa rozdziaty i przedywl wslecznego
Strefa gromadzenia
wtrefa zageszezania | zgarmiania
Miarodaina giebokose osadnika
Wysokosc sciany zhioriia pod swisrciadiem sciekow

Glebokose wiotu de osadnka nod zwierciadism dciskdw

Q-fAP@‘q‘FW 3] PF}WTAT‘}W BW JOWI(" U
WYDZIAL ARGHITER TONICZNO-BUDOWLANY
Q9400 kowicx, ul, Stanistawskiego 30a
tel./fux 46 857 56 78, 46 830 01 31
e-mail: ab@powiatlowicki.pl

s a2 L,
T 36 ik
1SV 100 kg

ik 244

oy
r;“"};{(-:.) 120 Raln
1.00

S Mg

RV
08 y
S AR

SMap

A 200 mi'h
4 i
Ds 740
Drg .80 m
D 050 m
X 1.680

A 0.85 m/h
iy .50 m
by 1.19 m
by 0./3m
g 410 m
qes 6,52
he 100 m
e 210 m

9701

EO0Czyonego Version 1 27.01 pl [}

3Z



Pik: FAEC

Komora osaduy CEYHNeqo

o

¢heiazenie 3;

eratura we kom
Bilans azotu:

e asadu czynrago

SN

Azot zwiggany w biomasie

Doptyw: Sy +
Azot amonowy w odplywie
Azoet organicany w odpiywie
Arot do nitrytikac

Azot azotanowy w odplywie (warloss graniczng)
Azot azotanowy do denitryfikag

Wymagana pojemnose denitryfikacyjna

Zatozony udzigt of jgtosciowy strefy denitryfikacii

Isiniejaca pojernnose denitryfikacyjna

Azot azotanowy do denitryfikacii i

Azot azotanowy w od Iplywie (istniejgey)
Maksymalny czas oykiu

shiminacia fosforu:

Fosfor w dopiywie

Fosfo

zwiazany w biomasie

Fogfor zwiazany w biomasie {pocwyzszona asyn
Fosfor w odplywie (istnigjaoy)
Fosfor w odplywie (warlase grapiczra’
Fosfar do stracenia
|

Koagulant: Zelazo |
Zuzycie koagulantu

normalna asyro aga)

rlac g

Zawartos¢ suchej masy osadu w komorze osadu czynnago:

Dopus
osadu caynnego

fatozona zawartose suche] masy o
CZYNNENo

Wick osadu:

fsimejacy wiek osady

Istriejgey fenowy wisk osadu

istnieiacy wspdlczynnik bezpieczenstwa
Cbaiazenie cbjsto
Obclazenie osadu fadunkiem 8775
Przyrost osadu:

1glosci komory dadunsiem B4 Ts

Usad z rozkiadu zwigzkow wegia

Qsad 7 dozowanz zewneglrznego zrodia ©
Csad 7 biologiczne defosfatacyi

Usad ze stracania fosforu

Catkowity przyrost osadu

Zuzyels tlenu:

Na rozklad zwigzkiw wega

ng nitryfikacje

na roskiad zw.wegla podczas denitryfikacji

HZduny_tachn gda

osadu w cdplywie

-

korn nory o

zczaina zawartosé suchej magy osadu w odptywie z komaory

neard

P Tt 44

i

STAROBFWE PAVHATOWE W LOWICZU
W‘YD{M ARCHITEKTORICZNO-RUDOWLANY
99-400:k awicz; yicfda; AlsHwgkiego 302

tel./fax 46 837 86 78, 46 §30 01 351

e-mail; ab@pomaticwwkl pl
..:N By &

)(i.“'g?‘v’ 30

Snitia AN 0.0 Mgt
Sogh AN 2.0 mig/l

\_-Nf AN =4 For ”Cj-'{i
SNO3 AN 2,0 mai

Sz 53
Snos D/Cazr

Vuf"*v’:sa
kg/ky
54 8 mgi

SNG3 AN 1.0 mg/i
tr 0.5 n
Upore 4.5 mygt
Xe pn td mgi
X fjnp 0.0 mad
SpC4 AN 03 mg/l
Spoa AN 2.0 g
Ce il 0.G mg/!
FM 00 kg Medid
SMag 431 kghm?

tap 87 d
ton zer Tl g
SF 4.35 -
Br Bz 0,26 koim>d)
Bam rzt 0,07 kg/ikg*d;
USg e 15 xold
USd et 0 kafd
US4 giop 0 kgid
UBa§ 0 kgld
USy 115 ky/d

OVy o 185
0\‘}0‘?‘\2

OVep 56

kg/d
! kgrd

kg/d

EOCzynrege Version 1 27 0% pl{d)

38



Lowatear Grr

-2y RACLATHG BCIBROW KOINUnAiny T w oW oWk woy drie QR

CHegois Donu: quzm; .:ahwnggmwsma-aum}wmv
na rozklad cwinsiGw wegls 9B bowiez, Ul Blnisawskiego 30a
tedylng 46 837 86578, 46 830 01 31

e-mﬁll ab®powiatlowicki. pl
na sozikdad zw.wegla w procesie den tryfikach AV 87 keyd

na nitiyikace

Dobowe zuzycie tlenuy OV 199

Wspolczynnik uderzeniowy dla rozkladu sw wagla ir 18 -

Wapdezynnik uderzeniowy dla ntryfikach Ty 2,30 -

Godzinowe zuzycia teny, fC=1, tN=2 0 OV 28,5 kglh
Symagany liansfer Yeny alpha*Ol, 310 kg

Pojemnose kwasowa:

Polemnosd kwasowa w odphawis SKSan 4 65 mmoid

=

Pik. EEGCZduny techn gda OCzynrago Version 1 27 01 pi (0



IRE W

Komora osadu czynneqo, obcigzenie 2

Temperatura w komorze osadu czynnego
iians azoluy:

Donlyw Crpn + S
Azol zwigzany w Dioimase
Azol amonowy w odplywie
AZCH organiczny w odplywie

Azot do nilryfikac

Zalozony udziat opjetosciowy strafy denitryfikacs
#Ca pojemnosc denitryfikacyina
ntryfikac)
Azot azotanowy w odptywie (ist

tniejacy)
Eliminacja fosforu:

Azol azotanowy do da

Fostor w gophywie

Fasfor zwigzany w biomasie (normalna asymiacia)

ym

o o]

Fosfor zwiazany w biomasie (podwyzszona asymitacial

{isi

Fosfor w odplywialisiniejacy)

Fosfor w odplywie (wartesé graniczna)
Fosfor do stracenia
Koagulant Zelara 1

Zurycie koagulantu

£z awaﬁosé suchej masy osadu w komorze osadu czynnegn:

Npuszezalng zawarloss s
osadu ezynnego

e' Tiasy osadu w C,&.»‘ wWie Z (f}i‘ﬂc:;"f

salozona zawartoss suche] masy osadu w odplywie 2 kemory osad
CZynnego

Wiek osadu:

istnigiacy wiek asadu

Istniegey tlenowy wiek osady

Isinigjgey wspsiczynnik tezpieczenstwa
Obcigzenis obietosol kemary fadunkiem BZ 7,

Opcfazenia osady

S

tadunkiem BZ 1y
Przyrost osadu;

Osad 7 rozkiadu awigzkéw wegla

Osad z dozowania zewnetrzrniego 2rodia C
Osad 2 biclogiczne] defosfatacii

Usad ze strgcania fosforu

Catkowily prazyrost osadu

Zuzysie tlenu:

na rozkiad zwigzkéw wegla

na nitryfikacie

na roziiad zw wegla podezas denitryfika

Dobowe zuzyeie tienu

Wspélczynnik uderzeniowy dia rozkiadu zw M‘,@a‘“‘”ie 2
Wspolczynnik uderzeriowy dia nits tyfikac

Codzinowe zuzycie lienu WOodGTigarw

Ti kanahzacyjrwyc’lif}\,f

frsuw Steans o

oerzKn wviati-a) 0

EIE TS fa i
Lrein

DRl e
STAROSTWEO POWIATOWE W1, OWICZU
WYDZIAL ARGHITEKTONICZNG-BUDOWLANY
98-400 kowioz, ui, Stenislawskiego 30a

telftux 46 305898, 4% B30 01 31
e-mail! ab@powiatlowicki.pl

O - 87.8 mgh
L 28 3 my/
Sni4 AN Q.0 mgi
SorgN AN 20

SNGIN 4.7

\J‘ ..\. _1"\‘,',;2 85 G g ) i

Snoan/Cazr 0075 kyl/kg
SOz 313 mg/
SNOR AN 24 4 mol
Cp7p 4,5 mgy
X am 2 mgh
AP Binp 0,0 myri
5004 AN 0.3 mg
Spoa AN 2.6 mgil
A B gl ¢ G mgrt
i 0.0 kg Meid
- B B,
ShMag 4,31 kgim~
SMar 4,20 kgim®
tsm 17.d
tsm aer 2.8 4d
5F 2,30 -

0,29 kg/(m3*

0.07 r:gffhg_;’c;

Bres
Bap ez

USac 128 kaig
US4 exic O kg/d
USd Biop 0 kgid

U8y O kgld

USqr 126 kgfd

OVac 169 kg/d

OVan 82 kg/d

OV4 1y 2 kgid

Jagki OVy 219 kold
| 1,48 -
230

18.1 kit

moewid. GRS, 73242 (286) 94

Phic FAEGCZW duny techn gda

EQCzynnego Version 12721 ol (Y

490



Zad 2

STARDEPTWA POWIATOWE W LOWICZT;
WYOZIAL BRGHITEK TOMGINO-BUDOWLANY
99-400 towisz, ul, tilsnislawskiego 30a

TRax 46 BaT G6 TR, 406 830 01 91

Lp. Symbol Nazwa slowna gmail: ab@powiatlowicki.pl

1. LT Czujnik temperatury

2: D Dmuchawa

3. DZU Dmuchawa zbiornika usredniajacego

4. KL Klapa zwrotna

5 KOM Kompresor

0. KR Komora rozdziatu

P LA Oswietlenie awaryjne

8. MR Modut rejestraujacy ilos¢ dowowzonych $ciekow

9. MS Mieszadlo

10. ow Osadnik wtérny

11. PEM Przeptywomierz elektromagnetyczny
12. PF Pompa flokulantu

13. PL Plywak

14. PN Dysk napowietrzajacy

15. PO Pompa osadu

16 FOP Pompa oprozniajaca

17 PP Piaskownik pionowy

18. PR Przykrycie reaktora

19, PS5 Przenosnik srubowy skratek

20. PT Prasa taSmowa

21, PZ Pompa zatapialna

22. RT Szafka elektryczno-sterownicza

23, SA Swiatlo awaryjne

24, SB Selektor beztlenowy

23, SF Stacja flokulantu

26. SHT Sonda hydrostatyczna

Pl SP Sito-piaskownik

28. SR Studnia rozprezna

29, SZ5 Wywéw ozsadu odwodnionego

3t D Uklad dyfozorow

31 UOW Uklad odzysku wody

32. URS Urzadzenie rejstrujace ilos¢ scieckow
33, VE Wentylator

34, WV Wywietrznik wentvlatora

35. ZAR Zastawka reczna

36. ZMe Zawor elektromagnetyczny

37. ZN Zasdwa nozowa

38. ZNe Zasdéwa nozowa z sitownikiem elektrveznym
39. ZNW Zbiornik na wapno

40. ZR Zawor

41. ZT Zestaw tlenomierza

42, 1) Zbiornik usredniajacy

43, ZW Zbiornik wyréwnawczy

4 A



Instrukcja do odezytu oznaczen

HTARDRTWO POWIATOWE W LOWICZU
WYDZIRE ARCHITEX FONICZMO-BUDOWLANY
98-400 Eawisz, Ui, Blanislawskiego 30a
tel./fax 46 837 B6 78, 46 830 01 31
e-mail: ab@powiatlowicki.pl

PL/I-4.1 - Ptywak znajdujacy si¢ w bloku nr I w czwartm podbloku o

liczbie porzadkowej 1.

PL- nazwa urzadzenia

I - numer bloku, w kérym znajduje sie element

4 - numer podbloku , w ktérym znajduje sie element
1 - numer elementu

I - Blok oczyszczania mechanicznego

I - Blok (stacja) odbioru sciekéw dowozonych
IIT -Blok oczyszczania bilogicznego

IV - Blok gospodarki osadowej

42



